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 Perhehoitoliitto ry:n vuosikertomus 2024 

1. Katsaus Perhehoitoliiton toimintavuoteen 2024 
 

Perhehoitoliiton poliittisina tavoitteina oli kaikkien perhehoitajien sosiaaliturvan parantaminen ja perhehoi-

tolain uudistamisen edistäminen. Lisäksi tavoitteena oli vaikuttaa hyvinvointialueisiin niin, että toimintaoh-

jeet olisivat valtakunnallisesti yhtenäiset ja että perhehoitajat ovat mukana perhehoidon kehittämistyössä. 

Näiden ensisijaisten tavoitteiden lisäksi vaikutettiin siihen, että hoitovapaaoikeus laajentuisi kahdeksi vuo-

deksi riippumatta lapsen iästä ja perhehoidon roolia vahvistettaisiin jälkihuollon toteuttamisessa. 

Vuosi 2024 on ollut täynnä vaikuttamistyötä, näkyvyyttä mediassa ja yhteistyötä eri tahojen kanssa. Perhe-

hoito ja Perhehoitoliitto näkyivät vahvasti useissa lehdissä, televisiossa ja radiossa. Ylen Perjantai-ohjelmassa 

käsiteltiin ikäihmisten perhehoitoa, ja ohjelma tavoitti yli puoli miljoonaa katsojaa. Ajoissa kotiin -kampan-

jasta keskusteltiin MTV:n Viiden jälkeen -ohjelmassa ja Ylen Aamu-tv:ssä. Useissa maakunta- ja aluelehdissä, 

kuten Sunnuntaisuomalaisen lehdissä ja Hämeen Sanomissa, julkaistiin artikkeleita perhehoidon merkityk-

sestä ja sen roolista yhteiskunnassa. Julkisuuden kautta Perhehoitoliitto on pystynyt vahvistamaan perhehoi-

don asemaa ja tuomaan esiin sen tärkeyttä. 

Liitto on ollut mukana tapahtumissa, seminaareissa ja työpajoissa, joissa on käsitelty perhehoidon lainsää-

däntöä, arkea ja tulevaisuuden suuntia. Yhteistyötä on tehty niin valtion virastojen, hyvinvointialueiden kuin 

järjestöjen kanssa.  Perhehoitoliiton kehittämispäällikkö Sanna Kosonen sai lokakuussa 2024 Suomen Sai-

raanhoitajien myöntämän Ihmisen parhaaksi -tunnustuksen perhehoidon kehittämisestä. Perhehoitoliitto on 

ollut osana tärkeää vaikuttamistyötä hyvinvointialueilla, joissa olemme nostaneet esiin perhehoitajien tar-

peita ja tehtävän arvoa. Sosiaali- ja terveysministeriön pyytämissä lausunnoissa olemme tuoneet esille, 

kuinka perhehoito voisi saada entistä vahvempaa tukea lainsäädännön ja palvelurakenteiden tasolla. 

Perhehoitoliiton liittokokous 2024 korosti julkilausumassaan, että perhehoitajien sosiaaliturvaa on parannet-

tava perhehoidon turvallisuuden varmistamiseksi. Julkilausumassa todettiin, että perhehoitajan asema on 

turvattava lainsäädännöllä, jotta perhehoito voi jatkossakin olla toimiva vaihtoehto hoivassa ja huolenpi-

dossa. Erityisesti perhehoitajien saama tuki ja turvallisuus ovat keskeisiä tekijöitä perhehoidon lisäämiseksi 

ja sen resursoimiseksi yhteiskunnassa. 

Talouden osalta tilikauden alijäämä, joka johtuu rahankeräyksen kehittämisestä ja siihen panostamisesta, oli 

talousarvion suunnitelmien mukainen.  Kuitenkin Perhehoito-lehden myynti toteutui vain välttävästi, koska 

pitkäaikainen yhteistyökumppani ilmoitti lopettavansa puhelinmyyntiin liittyvän liiketoimintansa. Rahanke-

räysluvan varaisen toiminnan prosesseja ja välineitä kehitettiin edelleen. Rahankeräyksestä saatavat tuotot 

jäivät kuitenkin pienimuotoisiksi. Perhehoitoliiton päärahoituksena toimiviin STEA-avustuksiin liittyen valti-

ontalouden rankat leikkaussuunnitelmat alkoivat konkretisoitua. STEA-valtionavustukset ovat tosiasiallisesti 

vähenemässä myös Perhehoitoliiton osalta tulevina vuosina. Lehden myynnin, rahankeräyksen ja yritysyh-

teistyön kehittäminen ja vahvistaminen on välttämätöntä ja elintärkeää. Vain tuon kehittämistyön tuloksena 

Perhehoitoliiton toiminnan jatkuvuus voidaan turvata vähintään nykyisessä laajuudessa STEA-valtionavus-

tusten heikentyessä. 

Perhehoito on merkityksellinen ja kasvava huolenpidon ja hoivan muoto niin sijoitettujen lasten ja nuorten 

kuin aikuistenkin osalta. Perhehoitoliiton tehtävä toimeksiantosuhteisen perhehoidon ainoana valtakunnal-

lisena asiantuntijajärjestönä on vaativa ja merkittävä. Alueyhdistystensä kattojärjestönä ja perhehoitajien 

edunvalvojana toimiminen vaatii riittävästi resursseja myös jatkossa. Vuosikertomus tuo esille vuoden 2024 

keskeiset saavutukset, haasteet ja kehityssuunnat sekä näyttää, kuinka Perhehoitoliitto on edistänyt perhe-

hoidon ja sen eri muotojen arvostusta yhteiskunnassa. Kiitämme jäsenyhdistyksiämme ja yhteistyökumppa-

neitamme kaikesta tuesta ja panoksesta, sillä yhdessä jatkamme työtä kohti vahvempaa ja oikeudenmukai-

sempaa perhehoitoa Suomessa. 
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Lasten ja nuorten perhehoidon toimintaympäristö 

 
Lasten ja nuorten perhehoito on lastensuojelulakiin perustuva sijaishuollon ensisijainen hoitomuoto. Perhe-

hoitoon huostaanotettuna sijoitettujen osuus on kasvanut viisi prosenttia vuodesta 2011 vuoteen 2023. 

Käytössä on myös lyhytaikaista perhehoitoa, joka voi olla arvioivaa ja/tai kuntouttavaa tai kriisiperhetoimin-

taa. Koko perheen perhehoito voidaan järjestää joko perheen kotiin tai sijoittamalla koko perhe perheko-

tiin. 

Vuoden 2023 aikana kaikista kodin ulkopuolelle sijoitetuista lapsista ja nuorista (yhteensä 17 299) huos-

tassa oli 11 300, kiireellisesti sijoitettuna 4 873 ja avohuollon tukitoimenpiteenä sijoitettuna 4 308.  Kiireelli-

set sijoitukset lisääntyivät kahdeksan prosenttia edellisestä vuodesta. 

Vuoden viimeisenä päivänä huostassa olleista lapsista (9 544) 54 prosenttia eli 5 127 lasta oli perhehoi-

dossa. Kaikista kodin ulkopuolelle sijoitetuista 17 299 lapsesta ja nuoresta perhehoidossa oli 7 267 lasta ja 

nuorta eli 42 prosenttia. 

Lastensuojelulain mukaan lapsen läheisverkosto on kartoitettava ennen sijaishuoltopaikan valintaa. Perhe-

hoitoon sijoitetuista lapsista 14 prosenttia (704 lasta) oli sijoitettuna sukulais- tai läheisperheisiin. Määrä on 

pysynyt samalla tasolla verrattuna edelliseen vuoteen. Lapsen hoito ja huolenpito voidaan järjestää läheis-

verkostokartoituksen perusteella myös huoltajuus- ja oheishuoltajuusjärjestelyin. Lasten huolenpidon jär-

jestämistä kodin ulkopuolisen sijoituksen sijaan huoltajuus- ja oheishuoltajuusjärjestelyin ei ole tilastoitu.  

Alle 6-vuotiaista huostaanotetuista lapsista lähes kaikki oli sijoitettu perhehoitoon, mutta 16–17-vuotiaista 

nuorista vain alle 30 prosenttia. 18 vuotta täyttäneistä jälkihuoltona sijoitetuista 50 prosenttia (390 nuorta) 

oli sijoitettuina perhehoitoon. 

Hyvinvointialueiden välillä on eroja sijoituspaikkojen käytössä. Keski-Pohjanmaa ja Ahvenanmaa erottuvat 

muista hyvinvointialueista siten, että Ahvenanmaalla huostassa olleista lapsista 81 prosenttia ja Keski-Poh-

janmaalla 76 prosenttia oli perhehoidossa, kun taas Itä-Uudellamaalla vastaava luku oli 31 prosenttia. Per-

hehoidon järjestämisen alueellisilla eroilla on merkitys sijoitettujen lasten yhdenvertaisen kohtelun näkö-

kulmasta.  

 

Vammaisten henkilöiden perhehoidon toimintaympäristö  

 
Perhehoitoa käytetään vammaisten ja muiden erityistä tukea tarvitsevien henkilöiden asumisen, huolen- 

pidon, tuen ja ohjauksen järjestämiseksi. Perhehoidon monipuolisten mahdollisuuksien, kuten hoidettavan 

kotona järjestettävän ja osavuorokautisen perhehoidon, tunnetuksi tekeminen on edelleen yksi tärkeimpiä 

tavoitteitamme. Perhehoidossa olevien vammaisten henkilöiden määrässä on kuluneena vuonna havaittu 

useilla hyvinvointialueilla edelleen laskua. Laskun tarkkaa määrää ei ole tiedossa, ja vammaisten sekä muiden 

erityistä tukea tarvitsevien henkilöiden mahdollisuuksissa saada perhehoitoa on edelleen suuria alueellisia 

eroja. Laskua selittää nyt myös ison perhehoitajien joukon eläköityminen. Lastensuojelulain perusteella per-

hehoitoon sijoitetut lapset ja nuoret sisältyvät lastensuojelun perhehoidon tilastoihin.  

Kyseiset tiedot vahvistavat kuluneen vuoden työn tärkeyttä sekä tarpeen tuleville vuosille tarttua asiaan en-

tistä vahvemmin. Kuluneen vuoden aikana on pyritty vahvistamaan hyvinvointialueiden välistä verkostoitu-

mista ja yhteistyötä. Perhehoitoliitolla on ollut tässä keskeinen rooli. Tavoitteena ollut tietoisuuden lisäämi-

nen jaettavasta huolesta vammaisten perhehoidon määrien pienentymisessä on saatu toteutumaan niin, 

että vuonna 2025 toteutuu jo yhteistyössä tehtyjä korjaavia toimenpiteitä. 
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Tuoreimmat tilastot Sotkanetissä koskevat vuotta 2023 ja ovat todennäköisesti jääneet THL:n resurssipulan 

vuoksi edellisvuosia vajaammiksi. Tilastoissa näkyy vain perhehoidon asiakkaiden määrä. Se on ollut 1 161 

asiakasta vuonna 2022 ja 962 vuonna 2023. Perhehoidettavien ja perhekotien määrät ovat viime vuosina 

tasaisesti laskeneet.  

Toimintavuonna vammaisten ihmisten perhehoitajien osaamista ja asiantuntijuutta haluttiin vahvistaa ja 

nostaa esiin sekä paikallisesti hyvinvointialueilla että kansallisesti eri medioiden kautta. Vammaisten perhe-

hoitoa on haluttu tuoda esiin vahvemmin ja huomioida vammaisten perhehoitajia tasavertaisemmin ikäih-

misten perhehoitajien rinnalla. Vuoteen 2025 ajoittuva vammaispalvelulain uudistus vahvistaa tätä suuntaa 

edelleen lain koskiessa myös ikääntymisestä johtuvan vammautumisen tai toimintakyvyn laskua, kuten näkö- 

ja kuulovammoja. 

 

Ikäihmisten perhehoidon toimintaympäristö 
 

Perhehoitoliitto tekee ikäihmisten perhehoidon kehittämistyötä Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskes-

kuksen STEAn myöntämän kohdennetun toiminta-avustuksen (Ak-avustus) turvin. Kehittämistyötä tehtiin 

toimintavuonna myös hankeavustuksella Kodista kotiin -hankkeessa, jonka toimintaa avataan vuosikerto-

muksessa myöhemmin.  

Yhteistyö hyvinvointialueiden kanssa on ollut kehittämistyössä keskeistä edelleen jatkuvassa isossa muutos-

prosessissa, kun perhehoitoa koordinoivat tahot järjestäytyvät. Hyvinvointialueiden perhehoidon ja perhe-

hoitajien alueellisia toimintaedellytyksiä on pyritty vahvistamaan ennakoivasti mahdollisimman hyvin, mutta 

myös reaktiiviseen toimintaan on ollut vahvoja tarpeita hyvinvointialueiden säästötoimien iskiessä myös per-

hehoitajien toimeentuloa heikentävillä toimenpiteillä. Kansallisella vaikuttamistyöllä on lisätty ikäihmisten 

perhehoidon tunnettuutta. Tällä saatu perhehoidon vaikuttavuutta näkyviin päätöksiä tekeville tahoille. Per-

hehoitoliitto on ollut keskeisessä roolissa kääntämässä hyvinvointialueen ja poliitikkojen päätöksentekoa 

perhehoitoa vahvistavaan suuntaan ja torjumassa sitä heikentävien päätösten syntymistä. 

Perhehoidon toimintamalli jatkaa laajenemista uusillekin alueille. Kuitenkin haasteena on ollut perhehoidon 

käyttöasteen heikkeneminen määrärahojen pienentämisen myötä. Tämä asettaa seuraaville vuosille edel-

leen samansuuntaisia isoja tavoitteita perhehoidon määrän kasvattamiseksi. 

Perhehoitoa käytetään ikäihmisten puolella monipuolisesti niillä alueilla, joilla sen vaikuttavuus on jo käytän-

nössä huomattu. Sen käyttö näillä alueilla jatkaa kasvuaan yhtenä ikäihmisten hoivan ja huolenpidon vaihto-

ehtona. Alueellisia eroja on kuitenkin vielä paljon.  

Perhehoitoliiton toiminnan pääpaino on ikäihmisiä hoitavien perhehoitajien järjestölähtöisen tuen ja edun-

valvonnan turvaaminen ja edelleen vahvistaminen sekä ikäihmisten perhehoidon aseman vankistuminen 

sekä jo palvelua tarjoavilla että uusilla alueilla. Tuen ja perhehoidon toimintaedellytysten vahvistamista haas-

tavat hyvinvointialueiden taloushaasteet ja säästötoimet. Nämä seikat vaikuttavat myös siihen, ettei perhe-

hoitajille tai perhehoidon työntekijöille enää mahdollisteta taloudellista tukea tuen piiriin osallistumiseen. 

Tämän vaikutuksesta Perhehoitoliitto on suunnannut toimenpiteitään uudelleen ja panostaa entistä enem-

män lähemmäs vietäviin tapaamisiin ja tukeen.  

Kun THL teki yhdessä Perhehoitoliiton kanssa järjestäjäkyselyn kaikille hyvinvointialueille vuonna 2022, ikäih-

misten perhehoidon määrän todettiin olevan jo lähes palveluasumisen tasolla. Kysely osoitti, että ikäihmisten 

perhehoidon piirissä oli vuonna 2022 ollut yli 3 400 ikäihmistä. Tämän jälkeen, kun hyvinvointialueiden ta-

loushaasteet alkoivat, alkoi myös perhehoidon toimintaedellytysten kurjistuminen monilla alueilla. Se on vai-

kuttanut sekä perhehoitajiin että perhehoidon työntekijöihin ja perhehoidon käyttöasteeseen. Perhekotien 
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määrä on ollut tilastojen mukaan laskussa: vuonna 2022 näitä oli 224, kun vielä vuonna 2020 määrä oli 283. 

Perhekotien määrä on edelleen useilla alueilla laskeva. 

Varsinkin pitkäaikaisia perhekoteja on joutunut lopettamaan toimintansa taloudellisten haasteiden vuoksi. 

Perhehoidon palkkioita on laskettu, ja asukkaiden ohjautuminen hyvinvointialueen asiakasohjausproses-

seista on ollut riittämätöntä. Vahvinta kasvu on ollut Etelä-Savon alueella, jossa perhehoidon hoitopäivien 

määrä saavutti vuonna 2024 yli 59 000 lukeman. 

Osalla alueista hyvinvointialueuudistus on edelleen aiheuttanut perhehoitajien aseman heikentymistä niin 

vahvasti, että he ovat joutuneet lopettamaan toimintansa. Näissä haasteissa Perhehoitoliitto on ollut vah-

vasti mukana yrittäen vaikuttaa päätöksentekoon ja perhehoidon toimintaohjeisiin. Hyvinvointialueiden toi-

mintaohjeiden muutosprosesseissa Perhehoitoliitto on ollut kuluneena vuonna tukemassa perhehoidon toi-

mintaedellytysten vahvistamista kommentoimalla toimintaohjeita. 

 

Mielenterveyskuntoutujien perhehoidon toimintaympäristö 

 

Perhehoidon yhteisöllisyydellä ja ennakoitavuudella voidaan auttaa henkilöitä, jotka tarvitsevat mielenter-

veyden häiriöiden ja sairauksien sekä päihdeongelmien vuoksi asumisen lisäksi vahvaa tukea ja emotionaa-

lista turvaa. Hyvinvointialueilta ei ole saatu tietoja mielenterveys- ja päihdetoipujien perhehoidon määristä. 

Niitä ei tilastoida erikseen. Mielenterveys- ja päihdetoipujien perhehoitoa järjestävät tällä hetkellä Pohjois-

Karjalan ja Etelä-Karjalan hyvinvointialueet sekä Helsingin kaupunki. Myös uusille alueille alettiin valmentaa 

mielenterveys- ja päihdekuntoutujien perhehoitajia vuoden 2023 aikana Perhehoitoliiton tuella. Räätälöidyn 

valmennusohjelman puute muodostuu yhä vahvemmin tämän tehtävän haasteeksi. 

Perhehoidon järjestämisestä vastaavien tahojen kanssa tehtävässä yhteistyössä on tullut esiin hyvinvointi-

alueiden lisääntynyt kiinnostus perhehoidon mahdollistamiseen myös mielenterveys- ja päihdekuntoutujille. 

Perhehoitoliitossa on aloitettu valtakunnallisen valmennusohjelman ja mielenterveys- ja päihdekuntoutujien 

perhehoidon lisävalmennuksen kehittäminen. Sen edistämiseen ei ole kuitenkaan saatu resursseja haetuilla 

hankerahoituksilla. Tarvittavan asiantuntemuksen turvaamiseksi ja liiton omien työaikaresurssien vähyyden 

vuoksi valmennusmoduulin tekeminen edellyttää yhteistyön tekemistä alan järjestöjen, perhehoidon järjes-

täjien ja valmennuksen pilotoivan tahon kanssa. Valmennuksen sisällön perusta rakennetaan huomioiden 

mielenterveyskuntoutujia hoitavien perhehoitajien ja perhehoidon työntekijöiden asiantuntemus sekä kuul-

len myös ihmisiä, jotka ovat hyötyneet perhehoidosta omassa elämässään.  

 

2. Perhehoitoliiton toiminta vuonna 2024 
 

Strategisten valinnat ja päämäärät 
 

Monipuolinen ja turvattu talous (valinta A)  

A1 Varmistetaan maksuvalmius myös muuttuvissa oloissa. 

A2 Asiantuntijaosaamisen myymisestä on toimivat prosessit ja siitä on saatu kokemuksia.  

A3 Omarahoitus on kasvanut. 
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Perhehoitajille hyvät toimintaedellytykset (B)  

B 1 Sijaishuolto ja aikuisten asuminen, hoiva, tuki ja ohjaus on järjestetty perhehoitopainotteisesti. Kaikilla 

hyvinvointialueilla perhehoidon moniammatillinen erityisosaaminen vahvistuu ja käytössä on perhehoitajan 

toimintaedellytykset turvaava toimintaohje. 

B2 Perhehoitolain uudistamista on edistettävä. 

B3 Toimeksiantosuhteisen perhehoitajan sosiaaliturva on parantunut. 

 

Tunnettu asiantuntija (C)  

C1 Perhehoitoliitto asiantuntijakeskuksena ja haluttuna yhteistyökumppanina kehittämistyössä ja lainsää-

dännön valmistelussa vahvistuu entisestään. 

C2 Varmistetaan jäsenyhdistysten asiantuntijuuden osaamisen tuki hyvinvointialueella vaikuttamiseen. 

C2 Tuetaan jäsenyhdistysten asiantuntijaosaamista vaikuttamistyössä hyvinvointialueilla. 

 

Yhteisö toimii ja voi hyvin yhdessä (D)  

D1 Tuetaan perhehoitoliiton jäsenyhdistyksiä kokoamaan yhteen kaikki perhehoidon muodot. 

D2 Vahvistetaan Perhehoitoliiton sisäistä yhteistyötä. Monipuolistetaan yhteistyötä hyvinvointialueiden ja 

valtakunnallisten toimijoiden kanssa. 

D3 Tuetaan jäsenyhdistyksiä lisäämään jäsentensä osallisuutta  

 

 

Monipuolinen ja turvattu talous  
 

Perhehoitoliiton hallituksen valitsemat vuoden 2024 strategiset monipuolisen ja turvatun talouden pää-

määrät toteutuivat seuraavasti: 

• Varmistetaan Perhehoitoliiton maksuvalmius myös muuttuvissa oloissa. 

o Saatiin STEAlta yhteensä 52 187 euroa indeksikorotuksia neljään avustuskohteeseen. 

o Investointiavustuksen hakeminen STEAlta Jyväskylän toimitilan kiinteistön peruskorjausku-

lujen kattamiseen siirrettiin vuodelle 2025 peruskorjauksen siirryttyä vuodelle 2025. 

o Palkkatuella toteutettujen työsuhteiden työajaksi muutettiin 65 %. 

• Kasvatetaan Perhehoitoliiton omarahoitusta. 

o Digitaalisen rahankeräystoiminnan tuotot jäivät 867 euroon tavoitelluista 33 400 euron 

vuosilahjoitusten tavoitteesta. 

o Perhehoito-lehden myynnin pitkäaikainen yhteistyötaho lopetti toimintansa ja lehden 

myynnin toteuma jäi 244 637,03 euroon tavoitteen 370 100,00 eurosta. 

o Onnistuttiin yritysyhteistyökumppanin löytämisessä ja saatiin Keskinäiseltä Vakuutusyhtiö 

Turvalta vastuullisuuslahjoituksena 25 000 euroa. 

o Tehty sopimus alkaen 1.1.2025 uuden yhteistyötahon kanssa tekemään Perhehoito-lehden 

puhelinmyyntiä. Sama taho alkaa myös tehdä lahjoitushankintaa puhelinkeräyksillä. 

o Tilattu sähköinen lahjoittamislomake, joka mahdollistaa kuukausilahjoittamisen kuluttajan 

e-laskutuksella. 

o Aloitettu rahankeräyksen konsultaatioprosessi vauhdittamaan rahankeräystoimintaa. 

 

Koko yhdistyksen talousarvion suunniteltu 18 300 euron alijäämä toteutui tilikauden alijäämänä 22 226,83 

euroa. Tilikausi oli suunnitellusti alijäämäinen, koska rahankeräyksen kehittäminen vaatii kulujen kattamista 

omasta pääomasta, kunnes rahankeräyksen tuottojen määrä on riittävä. Tilikauden jäämän muodostukseen 

vaikutti keskeisesti neljä tekijää. Perhehoito-lehden myynti toteutui vain välttävästi. Perhehoidon tapahtu-

mamyynnin jäämä jäi alijäämäiseksi ylijäämän sijaan. STEA-yleisavusteinen varsinainen toiminta toteutui 
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suunniteltua vähemmin kustannuksin. Rahankeräyksen tuottojen jäätyä vähäisiksi keräyskuluista suuri osa 

piti kattaa omilla varoilla.  

STEA ei avannut vuonna 2024 investointiavustuksia haettavaksi peruskorjausten avustusten hakemiseksi. 

Perhehoitoliitto sai vaikutettua, että Jyväskylän toimitilan taloyhtiön peruskorjaus siirtyi vuoteen 2025. Per-

hehoitoliiton osuus peruskorjauksesta on lähes 90 000 euroa. Jos vuonna 2025 toteutettavaan peruskorjauk-

seen ei saada valtionavustusta, koko summan kattaminen on Perhehoitoliiton kautta suuri taloudellinen ra-

site.  

Perhehoitoliiton toiminnan rahoituskehys vuonna 2024 oli 1 243 475,77 euroa. Toiminnan rahoitus koostui 

Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus STEAn yleisavustuksesta (31 prosenttia), kohdennetuista toi-

minta-avustuksista (22 %) ja hankeavustuksista (13 %), Perhehoito-lehden myyntituotoista (20 %) sekä muista 

toimintatuotoista ja avustuksista, varainhankinnan tuotoista sekä rahoitustuotoista (14 %). Kustannukset 

1 265 702,60 euroa koostuvat henkilöstökuluista (59 %), ulkopuolisista palveluista (14 %), jäsenjärjestöille 

eteenpäin delegoiduista avustuksista (2 %), toimintakuluista (22 %) sekä poistoista, materiaali- ja koulutus-

myynnin hankinnoista sekä varainhankinta- ja rahoituskuluista (3 %). 

Oman toiminnan tuottojen ja STEAn lisäksi toimintaa rahoittivat Opintotoiminnan keskusliiton Opintokeskus 

Sivis sekä palkkatukien osalta alueelliset TE-toimistot ja Jyväskylän kaupunki osana Jyväskylän seudun työlli-

syyden kuntakokeilua. Rahankeräystoiminnan tuottoina saatiin kerättyä 46 lahjoitusta. Toimintavuonna Per-

hehoitoliiton jäsenyhdistysten jäsenmaksutuotot olivat 10 002 euroa. Lisäksi Keskinäinen vakuutusyhtiö 

Turva myönsi Perhehoitoliitolle vastuullisuuslahjoituksena 25 000 euroa. Se kirjattiin ennakkomaksuksi ta-

seeseen ja käytetään vuosina 2025 ja 2026. 

Sosiaali- ja terveysministeriö maksoi Perhehoitoliitolle vuonna 2024 STEAn avustuspäätösten mukaisesti 

yleisavustusta yhdistyksen toimintaan 388 330 euroa, kohdennettua avustusta sijaiskotinuorten vertaistuki-

toimintaan 92 031 euroa ja ikäihmisiä hoitavien perhehoitajien järjestölähtöiseen tukeen ja edunvalvontaan 

151 380 euroa, Perhehoitoliiton jäsenjärjestöille kohdistettaviin avustuksiin 24 150 euroa sekä hankerahoi-

tusta Kodista kotiin -hankkeelle 193 000 euroa. Yhteensä STM:n vuonna 2024 maksamat avustukset olivat 

848 891 euroa. 

Perhehoito-lehden levikki- ja ilmoitusmyynnin toteuma oli 244 637,03 euroa, mikä alitti 370 100,00 euron 

vuositavoitteen 62 362,97 eurolla. Lehdelle asetettu ylijäämätavoite 12 400,00 euroa toteutui alijäämäisenä 

7 394,20 euron määräisenä. Lehden levikki- ja ilmoitusmyyntiä vuosikymmeniä toteuttanut yhteistyötaho il-

moitti lopettavansa liiketoimintansa 31.12.2024. Tästä syystä tilikaudella jouduttiin arvioimaan lehden jatka-

misen mahdollisuuksia tulorahoituksen reunaehtojen valossa. Tarkoituksenmukainen yhteistyötaho kuiten-

kin löytyi jatkamaan lehden myyntiä vuoden 2025 alusta. Sitä kautta lehden jatkuvuus on turvattu nykyisessä 

muodossa, kunhan lehtimyynti uuden yhteistyötahon osalta vastaa asetettuja tulostavoitteita.     

Omarahoitteisen tavaramyynnin toteuma oli 34 189,57 euroa talousarvion 33 600,00 euron vuositavoit-

teesta. Tälle myynnille asetettu ylijäämätavoite 14 000,00 euroa toteutui 18 182,92 euron suuruisena. 

Omarahoitteisen tapahtumamyynnin toteuma oli 53 376,83 euroa talousarvion 56 088,00 euron vuositavoit-

teesta. Tälle myynnille asetettu ylijäämätavoite 8 500,00 euroa toteutui alijäämäisen 703,81 euron määräi-

senä. 

Perhehoitoliitolla on toistaiseksi voimassa olevan rahankeräyslupa. Asetuista rahankeräystoiminnan lahjoi-

tustuotto-odotuksista 33 400 euroa saatiin kerättyä vain 867 euroa. Niillä katettiin keräyskuluja 260 eurolla 

ja rahankeräyksen nettotuotto 607 euroa – 70 % keräyksen bruttotuotoista - kohdennettiin keräysluvan mu-
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kaisesti kokonaan tilikauden aikana perhehoitajien neuvontaan puhelimitse. Näistä puheluista 431 liittyi las-

tensuojelun, 323 ikäihmisten, 79 vammaisten ja 20 mielenterveyskuntoutujien perhehoitoon ja tämä perhe-

hoitajien saama apu mahdollistui osin rahankeräyksen tuotoilla. 

Perhehoitoliiton taloustyöryhmä kokoontui toimintavuoden aikana kuusi kertaa seuraamaan ja suunnittele-

maan taloutta ja toimintaa. Merkittävimmät kokouksissa käsitellyt asiat olivat tilinpäätös ja talousarvio huo-

mioiden Perhehoitoliiton strategian 2023–2026 strategiset valinnat monipuolisen ja turvatun talouden 

osalta. Lisäksi työryhmä toteutti Perhehoito-lehden asiamiesmyynnin sekä rahankeräyksen seurantatyötä, 

valmisteli Perhehoito-lehden puhelinmyynnin ja puhelinkeräyksen toteutusta sekä uuden yhteistyökumppa-

nin valintaa. Työryhmä myös suunnitteli vapaa-ajan tapaturmavakuutuksen hankintaa, Jyväskylän toimitilan 

peruskorjauksen rahoittamista sekä STEA-avustusmuutoksiin varautumisen mahdollisia tulevaisuuksia Per-

hehoitoliiton osalta.  

Perhehoitoliiton hallitus hallinnoi tilikaudella Perhehoidon tukirahastoa. Rahastoon ei tehty lahjoituksia, eikä 

sieltä myöskään jaettu avustuksia toimintavuoden aikana.  

Perhehoitoliiton taloushallinnon operatiivinen toiminta toteutettiin oman henkilöstön voimin. Taloushallin-

non toteutusta ohjaavat Perhehoitoliiton hallintosäännöt. Liiton hallituksen nimeämä taloustyöryhmä seuraa 

ja suunnittelee taloutta sekä edistää toiminnan ja talouden yhteen sovittamista. Liiton työntekijöistä koos-

tuva rahankeräyksen tiimi operoi rahankeräystoimintaa muun työnkuvansa ohella. 

Perhehoitoliiton tilintarkastajana toimi HT Päivi Karhala Tilintarkastus Karhala Oy:stä ja toiminnantarkasta-

jana Marja Kolari.  

Liiton toiminta on vakuutettu tarkoituksenmukaisesti ja lainsäädännön edellyttämällä tavalla ja käyttö- ja 

vaihto-omaisuus riittävästi riskit ennakoiden. Pankki- ja maksuliikennepalvelut ovat Keuruun Osuuspankissa 

(POP), työeläkevakuutukset työeläkeyhtiö Veritaksessa ja henkilö- ja vahinkovakuutukset vakuutusyhtiö Lä-

hiTapiolassa. 

Tilikauden 2024 lopussa Perhehoitoliitto on talouden osalta historiallisen haastavassa tilanteessa. Perhehoi-

toliiton päärahoituksena toimiviin STEA-avustuksiin liittyvien STM:n leikkaussuunnitelmien vuoksi myös Per-

hehoitoliiton saamat valtionavustukset ovat tosiasiallisesti vähenemässä tulevina vuosina. Perhehoidon ke-

hittämiseen on entistä haastavampaa saada tulevaisuudessa rahoitusta, niin ikään STEA-valtionavustusten 

vähentyessä.  

Perhehoito-lehden puhelinmyyntiä alkaa toteuttaa vuoden 2025 alussa uusi toimija, johon liittyy epävar-

muustekijöitä uuden yhteistyön luonteen vuoksi. Näillä lehden myyntituotoilla tuotetaan lehti neljä kertaa 

vuodessa, mahdollistetaan perhehoitojäsenyhdistysten jäsenille lehti edulliseen hintaan ja vieläpä lehden 

myynnistä on jäänyt ylijäämää kattamaan liiton muun toiminnan kuluja. Sama yhteistyötaho myös lähtee 

hakemaan merkittävää kasvua rahankeräykseen tekemällä puhelinkeräystä lahjoitusten ja toiminnan tukijoi-

den hankkimiseksi.   

Jos Perhehoito-lehden myynti ja rahankeräys onnistuvat, kykenee Perhehoitoliitto jatkamaan toimintaansa 

tässä muuttuvassa valtionavustusten tilanteessa. Jos ne taas epäonnistuvat, on liitto osittaisen toiminnan 

alasajon edessä. Tähän kaikkeen kehittämistyöhön tulee suhtautua syvällä intohimolla ja konkreettisella 

suunnitelmallisuudella. Parhaimmillaan tuo kehitystyö voi johtaa siihen, että meillä on entistä vahvempi Per-

hehoitoliitto muutamien vuosien saatossa.  
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Perhehoitajille hyvät toimintaedellytykset  
 

Perhehoitoliitto jatkoi vaikuttamistyötä perhehoitajien sosiaaliturvaan ja perhehoitolain kehittämiseen liitty-

vien tavoitteiden toteutumiseksi. Toimintavuonna liiton poliittiset tavoitteet olivat: 

• Perhehoitolain uudistamista on edistettävä.  

• Kaikkien perhehoitajien sosiaaliturvaa on parannettava.   

• Perhehoitajille on taattava oikeus kahden vuoden hoitovapaaseen, kun sijoitettava lapsi on 3–17-

vuotias.  

• Perhehoito on järjestettävä laadukkaasti eri hyvinvointialueilla ja perhehoidon eri muotoja yhdessä 

kehittäen.  

• Perhehoidon mahdollisuuksia on hyödynnettävä nykyistä monipuolisemmin nuorten jälkihuollon jär-

jestämisessä. 

Toimintavuonna Perhehoitoliitto keskittyi vaikuttamistyöhön perhehoitajan sosiaaliturvan parantamiseksi ja 

perhehoitolain päivittämiseksi. Liitto lähetti tietoa näiden aiheiden tärkeydestä eri puolueille ja toimijoille 

sekä teki yhteistyötä ministereiden ja kansanedustajien kanssa. Perhehoitoliitto tapasi asian tiimoilla sosiaa-

liturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen. Vaikka perhehoitolain uudistusta ei ole saatu käyntiin, sen tarve on 

tullut esiin eri ministeriöissä ja Perhehoitoliitto on valmis osallistumaan lainsäädäntötyöhön. 

Perhehoitoliitto tarjosi vuonna 2024 perhehoitajille neuvontaa, ohjausta, konsultointia ja apua edunvalvon-

taan liittyvien kannanottojen ja lausuntojen teossa. Perhehoitajille tukea antavat sekä liiton työntekijät että 

vapaaehtoiset perhehoitajat. Lisäksi Perhehoitoliitto on järjestänyt erilaisia koulutuksia muun muassa hy-

västä perhehoidosta ja perhehoidon ennakkovalmennuksesta sekä toiminut aktiivisesti erilaisissa verkos-

toissa ennakoivan edunvalvonnan näkökulmasta. 

Kaikkiaan Perhehoitoliittoon tuli toimintavuoden aikana 818 yhteydenottoa. Perhehoitoliitossa panostetaan 

ohjaukseen ja neuvontaan merkittävästi, sillä yhteydenottoihin sitoutuva työaika on noin kaksi henkilötyö-

kuukautta. Arviolta saman verran työaikaa käytettiin näihin konsultointeihin liittyvään selvittelytyöhön. Oh-

jauksen ja neuvonnan lisäksi Perhehoitoliiton työntekijät tekivät kuluneen vuoden aikana myös lausuntoja, 

esityksiä ja muutoksenhakukirjelmiä eri viranomais- ja päättäjätahoille. 

Neuvonnan ja konsultaation tarpeet liittyivät toimintavuonna ensisijaisesti sopimuksista neuvotteluun sekä 

sopimusten muuttamiseen ja irtisanomiseen. Taustalla tässä selittävänä tekijänä näyttäytyy hyvinvointialu-

eiden yhtenäisten rakenteiden ja perhehoidon prosessien puutteet. Seuraavaksi eniten ohjaus- ja neuvonta-

tarpeet liittyivät perhehoidon hoitopalkkion ja kulukorvauksen määriin sekä yhteistyöhön perhehoidon toi-

mijoiden kesken. Kysymyksiä tuli perhehoitajan tuesta, verotuksesta ja sosiaaliturvasta. Hyvinvointialueita 

konsultoitiin myös toimintaohjeiden sisällöistä ja niiden alueellisesta yhdenmukaisuudesta.  Ikäihmisten per-

hehoidossa eniten kysymyksiä tuli perhehoidon perustietoon ja valmennukseen liittyen. Tätä selittää ikäih-

misten perhehoidon vahvistunut näkyvyys ja sen kautta tullut kiinnostus perhehoitajana toimimiseen sekä 

perhehoidosta hoivapalveluna. 

Edellä mainittujen aihealueiden lisäksi lasten ja nuorten perhehoitajien yhteydenotot liittyivät muun muassa 

yhteistyöhön lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän kanssa, sijaishuoltopaikan muutoksiin, valvontaan 

ja sen myötä sijoitusten purkuihin tai niiden uhkaan sekä perhehoitajan oikeusturvaan. Edellisten vuosien 

tapaan Perhehoitoliittoon ohjautui edelleen oheishuoltajuuteen liittyviä kysymyksiä. Koska oheishuoltajuus-

järjestelyt eivät ole perhehoitoa, soittajia ohjattiin sosiaaliasiamiesten palveluihin sekä Terveyden ja hyvin-

voinnin laitoksen lastensuojelun erityisasiantuntijalle.    



10 
 

 Perhehoitoliitto ry:n vuosikertomus 2024 

Ikäihmisten ja vammaisten henkilöiden perhehoidon osalta tilastoissa näkyi asiakasohjauksen tiedon tarve 

perhehoidosta hoiva- ja asumismuotona. Tämä tarve heijastuu perhehoitajiin asiakkaiden ja asukkaiden oh-

jautumisen haasteina, joten tämä koettiin myös keskeiseksi vaikuttamistyön kohteeksi. 

Ikäihmisiä hoitavien perhehoitajien osalta toiminnan pääpaino on ollut perhehoitajan identiteetin vahvista-

misessa, järjestölähtöisen tuen, vertaistuen ja edunvalvonnan turvaamisessa ja edelleen vahvistamisessa 

sekä ikäihmisten perhehoidon aseman sekä rakenteiden vankistamisessa jo palvelua tarjoavilla ja uusilla alu-

eilla.  

Perhehoitoliitossa on tunnistettu toimijoiden tarve keventää ja yhdistää aikuisten perhehoidon valmennus-

malleja. Perhehoitoliitosta on tehty vaikuttamistyötä riittävän pitkien valmennusprosessien säilyttämiseksi, 

siten, että mahdolliset muutostarpeet toteutettaisiin hallitusti yhdessä Perhehoitoliiton kanssa.  

Toimintavuoden aikana ennakollista edunvalvontaa jatkettiin neuvontatyöstä kerättyjen tilastotietojen pe-

rusteella tiedottamalla monikanavaisesti usein kysytyistä kysymyksistä sekä toteuttamalla kolme #TietoaPer-

hehoidosta-kampanjaa. Aikuisten perhehoidon käynnistämistä koskevan kysymys-vastausparin valmista-

mista viimeistellään. 

#TietoaPerhehoidosta-kampanjan teemat olivat valvonta ja ohjaus ennen perhehoidon alkua, perhehoito eri 

elämänvaiheissa ja jälkihuolto. Kampanjaviestit tavoittavat, mutta ne eivät synnyttäneet juurikaan julkista 

keskustelua. Perhehoitoliiton tiedossa olevat keskustelunavaukset syntyivät suljetuissa ryhmissä ja yksityis-

viestein. Toimintavuoden päättyessä somelähettiläitä oli 66.  

Toimintavuonna lähetettiin kahdeksan vaikuttamiskirjettä hyvinvointialueiden aluevaltuutetuille ja viran-

omaisille. Katso lisätietoa sivulla 21.  

Perhehoitajien lakikonsultaatiota on käytetty entistä enemmän sellaisen tiedon tuottamiseen, josta mahdol-

lisimman moni jäsenistöstä hyötyy. Tästä esimerkkinä ovat muun muassa nettisivuille tuotettujen usein ky-

syttyjen kysymysten ja niiden vastausten sekä tiedotteiden ja koulutussisältöjen lainopillinen tarkistaminen, 

oikeuskäytännön kokoaminen ja Perhehoito-lehden asiantuntijan vastaukset. Yksittäisen perhehoitajan asian 

hoitamiseen konsultaatiota on käytetty silloin, kun asia on ollut ennakkotapauksen kaltainen.  

Toimintavuonna koottiin muuttunutta tietoa Hyvä perhehoito – toimeksiantosuhteisen perhehoidon tietopa-

ketin lisälehdeksi. Päätettiin kohdistaa tiedontuotannon resursseja niin, että aiemmin ylläpidetyn Hyvää per-

hehoitoa ikäihmisille – toimeksiantosuhteisen perhehoidon tietopaketin monissa kohdin samansuuntaiset si-

sällöt yhdistyvät nyt yhteisen tietopaketin ylläpitämiseen.  

Toimintavuonna julkaistiin edunvalvontaan liittyen perhehoitajien ja perhehoidon muiden toimijoiden käyt-

töön kaksi videota. Videoiden aiheet olivat:  

• Osallisuus ja yhteistyö aikuisten perhehoidossa   

• Lastensuojelun perhehoidon yhteistyöntekijöiden tehtäviä 

 

Perhehoitoliiton järjestämät toimintaedellytyksiä tukevat koulutukset  

• Ikäihmisten perhehoidon kouluttajakoulutus 17.–19.9.2024 (10 osallistujaa, suositteluindeksi 5) 

• Ikäihmisten perhehoidon yhteiskehittämisen live-päivä (10 osallistujaa) 

• Valtakunnalliset KeVa-perhehoidon päivät yhteistyössä Kehitysvammaliiton kanssa (19 osallistujaa) 

• Ikäihmisten perhehoidon valtakunnalliset koulutuspäivät 23.–24.10.2024 (47 osallistujaa, suositteluin-

deksi 4,65) 

• Kasvun polku -vertaisryhmänohjaajien valmennus, 26.1.–31.5.2024 (15 osallistujaa, 13 valmistui) 
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• Salassapito vertaisuuteen perustuvassa tuessa -verkkokoulutus 12.–15.2.2024 (6 osallistujaa, suositte-

luindeksi 4,8) 

• Hyvän perhehoidon kulmakivet -verkkokoulutus 2.–21.5.2024 (17 osallistujaa, suositteluindeksi 4,44). 

• Kaksi Neuropsykiatrinen erityisyys -verkkokoulutusta 11.–19.3.2024 ja 3.–12.12.2024 (28 osallistujaa, 

suositteluindeksi 4,83) 

• Kaksi Traumaymmärrystä perhehoitoarkeen -verkkokoulutusta 4.–27.3.2024 ja 7.–29.10.2024 (25 osal-

listujaa, suositteluindeksi 4,91.) 

• Lapsen oikeudet perhehoitoarjessa -verkkokoulutus 5.–28.11.2024 (7 osallistujaa, suositteluindeksi 

4,67). 

• Perhehoitoa sateenkaaren väreissä -verkkokoulutus 11.–16.1.2024 (8 osallistujaa, suositteluindeksi 

4,67. 

• Työnohjaajana perhehoidon kentällä -täydennyskoulutus työnohjaajille 11.–14.3.2024 (osallistujia 10, 

suositteluindeksi 4,89). 

• Kehitysvammaperhehoidon valtakunnalliset koulutuspäivät 30.–31.10.2024 (20 osallistujaa) 

• Turvaa jälkihuollosta! -webinaari 7.11.2024 (osallistujia 61, suositteluindeksi 4,79) 

• Kehitysvammaperhehoidon työntekijäverkoston Teams-iltapäiväkahvit 6.2.2024 (osallistujia 38) 

• Ikäihmisten perhehoidon työntekijäverkoston Teams-iltapäiväkahvit 6.2.2024 (osallistujia 81) 

• Valtakunnallinen ikäihmisten perhehoidon seminaari hyvinvointialueiden ikääntyneiden palveluista 

vastaaville johtajille ja poliittisille päättäjille 17.4.2024 (77 osallistujaa, suositteluindeksi 4,81) 

• Ikäihmisten perhehoidon kouluttajien täydennyskoulutuspäivä 10.9.2024 (6 osallistujaa) 

 

Perhehoitoliitolta tilatut toimintaedellytyksiä vahvistavat koulutukset ja tapahtumat: 

• Hyvän perhehoidon kulmakivet -koulutus, 2 koulutusta / ikäihmisten ja vammaisten perhehoito (Poh-

jois-Savossa 23 osallistujaa, Itä-Uudellamaalla 25 osallistujaa) 

• Oppilaitosinfot ikäihmisten perhehoidosta, 3 kappaletta (osallistujia yhteensä 74)  

• Hyvinvointialueille järjestetyt aikuisten perhehoidon infot verkossa, 7 kpl (yhteensä 90 osallistujaa) 

• Hyvän perhehoidon kulmakivet -koulutus, 1 koulutus / lastensuojelun perhehoito (10 osallistujaa) 

• Neuropsykiatrinen erityisyys -koulutus (45 osallistujaa) 

• PRIDE-valmentajakoulutusta, 8. tapaaminen, 1 päivä, 1 koulutus (8 osallistujaa) 

• Salassapito vertaisuuteen perustuvassa tuessa (15 osallistujaa) 

• Perhehoidon sosiaalityön erityisosaaminen hyvinvointialueen sosiaalialan ammattilaisille, 1 koulutus-

sarja (viisi ½-1 päivän koulutustapahtumaa) (osallistujamäärä ei tiedossa) 

 

Tunnettu asiantuntija  

 
Perhehoitajista ja liiton työntekijöistä koostuva perhehoidon kehittämis- ja vaikuttamistyöryhmä työskenteli 

toimintavuonna verkkoympäristössä. Kehittämis- ja vaikuttamisryhmä edistää kaikkien perhehoidon muoto-

jen toimintaedellytyksiä ja keskittyi toimintavuonna erityisesti perhehoitolain puutteisiin ja kehitettäviin ko-

konaisuuksiin. 

Perhehoitoliitto on jatkanut perhehoidon kehittämistyötä alueellisesti tai maakunnallisesti järjestävien orga-

nisaatioiden kanssa. Toimintavuonna Perhehoitoliitossa vietiin eteenpäin suunnitelmia ja tehtiin alustavia 

toimenpiteitä mielenterveys- ja päihdekuntoutujien valmennusmoduulin työstämiseen. Kokosimme asian 

ympärille kokemusasiantuntijoita sekä asiasta kiinnostuneita yhteiskehittämään perhehoidon mielenterveys- 
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ja päihdeosaamista. Toimintavuonna aloitettiin perhehoitajien kokemusten ja näkemysten kerääminen ja yh-

teistyökumppaneiden kokoaminen vuoden 2025 työpajojen ja yhteiskehittämisen mahdollistamiseksi sekä 

mahdollisten rahoitusvaihtoehtojen lisäkartoittamiseksi mielenterveys- ja päihdeperhehoidon valmennusoh-

jelman loppuun kehittämiseksi. 

Lisäksi Perhehoitoliitto antoi lausuntoja ja kannanottoja lainsäädäntöön, laintoimeenpanoon ja kansalliseen 

ohjaukseen sosiaali- ja terveysministeriöön ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitokselle.  

Perhehoitoliitto on saanut julkisuutta esimerkiksi Ylen kanavilla vaikuttaessaan ikäihmisten perhehoidon ke-

hittämiseen, rakenteiden vahvistamiseen, määrän lisäämiseen sekä perhehoitolain parantamiseen. Katso 

tarkemmin sivulta 21 alkaen. 

Lainsäädäntöä koskevat lausunnot ja kannanotot 

• 12.4.2024 Uuden vammaispalvelulain soveltamisalan tarkentaminen 

• 19.6.2024 Hallituksen esitys eduskunnalle sairauspäivärahan muutoksia ja sosiaaliturvarahastojen 

säästöjen kanavointia koskevaksi lainsäädännöksi 

• 20.6.2024 Hallituksen esitys eduskunnalle työttömyysturvalain ja työttömyysetuuksien rahoituk-

sesta annetun lain 4 ja 8 §:n muuttamisesta 

• 19.8.2024 Hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi opintotukilain ja yleisestä asumistuesta an-

netun lain muuttamisesta 

• 8.10.2024.2024 Luonnos valtiontalouden tarkastusviraston määräykseksi avoimuusrekisterilain tar-

koittamien vaikuttamistoiminnan taloudellisten tietojen muodostamisesta 

• 13.12.2024 Sosiaali- ja terveysministeriön kysely lastensuojelulainsäädännön valmisteluun liittyen 

 

Lain toimeenpanoon ja kansalliseen ohjaukseen liittyvät lausunnot ja kuulemiset 

• 22.4.2024 Perhehoidon turvallisuus lisääntyy perhehoitajan sosiaaliturvaa parantamalla 

Perhehoitoliiton toimintavuonna järjestämät asiantuntijatapaamiset ja verkostotapaamiset:  

• Lastensuojelun lyhytkestoisen perhehoidon kehittämispäivä perhehoitajille ja perhehoidon työnteki-

jöille yhteistyössä Pesäpuu ry:n Pikku-Tiikerit -hankkeen kanssa (59 osallistujaa) 

• Lastensuojelun perhehoidon alueelliset asiantuntijatapaamiset yhteistyössä Pesäpuun ja Pelastakaa 

lasten kanssa, kolme kappaletta (122 osallistujaa) 

• Läheis- ja sukulaissijaisvanhempien työkokous perhehoitajille ja perhehoidon työntekijöille Yhteis-

työssä Pesäpuun kanssa (29 osallistujaa) 

• Lastensuojelun perhehoitajan vastuutyöntekijöiden verkostotapaamiset (90 osallistujaa) 

• Ikäihmisten perhehoidon pyöreä pöytä, jossa mukana ikäihmisten asumiseen ja hoivaan sekä huolen-

pitoon liittyviä alueellisia ja valtakunnallisia toimijoita ja jota Perhehoitoliitto koordinoi, kaksi kokoon-

tumista (26 osallistujaa). 

 

Vaikuttamista verkostoissa  

Perhehoitoliiton vakiintunutta vaikuttamistyötä tehtiin yhteistyöverkostoissa ja hankkeissa järjestöjen, hy-

vinvointialueiden, perhehoidon yksiköiden ja muiden perhehoidon toimijoiden kanssa.  

Perhehoitoliitto on mukana Monimuotoiset perheet -verkostossa, joka on kymmenen perhejärjestön yhteis-

työverkosto. Järjestöjä yhdistää se, että kaikkien kohderyhmät poikkeavat jotenkin oletetusta perhemuo-

dosta. Verkosto kokoaa tietoa monimuotoisten perheiden kohtaamista haasteista ja mahdollisista ratkai-

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=00c6e866-2f33-4a1d-821c-d3a5535623e8
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=d86bef2e-2764-4c0e-8301-a4e3d2985178
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=d86bef2e-2764-4c0e-8301-a4e3d2985178
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=3825293e-3fec-4e06-8512-5e94f2b39847
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=3825293e-3fec-4e06-8512-5e94f2b39847
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suista ja tarjoaa eväitä tehdä perhepoliittisia päätöksiä perheiden monimuotoisuus huomioiden. Lisäksi ver-

kosto tekee lausuntoja ja kannanottoja ajankohtaisiin kysymyksiin, jotka vaikuttavat monimuotoisten perhei-

den arkeen ja yhdenvertaisuuteen. Verkoston kautta Perhehoitoliitto osallistuu myös eduskunnan Monimuo-

toiset perheet -ryhmän toimintaan.  

Pesäpuun, Pelastakaa Lapset ry:n ja Perhehoitoliiton yhteinen PRIDE-toimikunta kokoontui toimintavuonna 

kaksi kertaa.   

Perhehoitoliiton, Pesäpuun ja Pelastakaa Lapset ry:n vuosittaiset asiantuntijailtapäivät järjestettiin verkossa 

Etelä-Suomen, Väli-Suomen ja Pohjois-Suomen alueellisina tapahtumina. Valtakunnalliset lyhytkestoisen per-

hehoidon kehittämispäivät toteutettiin verkossa. Kumppanina oli Pesäpuu ry:n Pikku-Tiikerit-hanke.  

Perhehoitoliitto osallistui toimintavuonna Pesäpuu ry:n järjestämiin niin kutsuttuihin Pyöreän pöydän tapaa-

misiin, joissa mukana on yksityisiä, toimeksiantosuhteista perhehoitoa tuottavia toimijoita ja järjestöjä. Per-

hehoitoliiton edustajina olivat toiminnanjohtaja Merja Lehtiharju ja lasten ja nuorten perhehoidon kehittä-

mispäällikkö Anu Lehtosaari. 

Perhehoitoliitto organisoi kaksi ikäihmisten perhehoidon Pyöreän pöydän -tapaamista. Tapaamiseen kutsut-

tiin edustajat seuraavista tahoista: sosiaali- ja terveysministeriö, työ- ja elinkeinoministeriö, Terveyden ja hy-

vinvoinnin laitos, Kuntaliitto ry, Omaishoitajaliitto ry, Ikäinstituutti ry, Vanhustyön keskusliitto ry, Vanhus- ja 

lähimmäispalvelun liitto VALLI ry, ARA, Jyväskylän yliopisto ikääntymisen ja hoivatutkimuksen huippuyksikkö 

ja Kiteen Evankelinen kansanopisto. Tapaamisia jatketaan myös vuonna 2025. 

Ikäihmisten perhehoitoa järjestäville toimijoille ja KeVa-perhehoidon toimijoille järjestettiin molemmille 

kaksi verkostotapaamista Teamsin kautta.  

Perhehoitoliitto on yhteistyökumppanina Kehitysvammaliiton valtakunnallisessa FASD-neuvottelukunnassa, 

jonka tavoite on lisätä viestinnän ja FASD-osaamisverkoston kautta FASD-tietoa ja osaamista. Perhehoitolii-

ton edustajana neuvottelukunnassa on lasten ja nuorten perhehoidon kehittämispäällikkö Anu Lehtosaari.  

Perhehoitoliitto osallistuu Ehjä ry:n Omilleen-toiminnan ohjausryhmätyöskentelyyn (Anu Lehtosaari). Omil-

leen-toiminta on vapaaehtoista tukihenkilötoimintaa sijaishuollosta – lastensuojelulaitoksista, perhekodeista 

tai sijaisperheistä – itsenäistyville nuorille.    

Oppilaitosten kanssa tehtiin yhteistyötä opinnäytetöihin, harjoittelijoihin ja tapahtumatoiminnan kehittämi-

seen liittyen. Perhehoitoa on tehty tunnetuksi esimerkiksi useilla infotilaisuuksilla.   

Perhehoitoliitto oli vuonna 2024 jäsenenä Lastensuojelun Keskusliitto ry:ssä, Kehitysvammaliitto ry:ssä, Pe-

säpuu ry:ssä, Suomen sosiaali- ja terveys Soste ry:ssä, Opintotoiminnan keskusliitossa (OK-Sivis), Keski-Suo-

men Yhteisöjen Tuki ry:ssä ja Hyvinvointialan liitossa. Perhehoitoliitolla on edustajat Lastensuojelun Keskus-

liiton lastensuojelun lapsiperhepoliittisessa neuvottelukunnassa (Merja Lehtiharju), Lastensuojelun neuvot-

telukunnassa (Anu Lehtosaari) ja Nuorten neuvottelukunnassa (Aada Ala-Nisula). Lisäksi liitolla oli edustaja 

Pesäpuun hallituksessa (Tiina Pyykkö) ja Kehitysvammaliiton valtuustossa (Sanna Kosonen). Vanhustyönkes-

kusliiton liittovaltuustossa edustaa Sanna Kosonen. 

 

Kansainvälinen toiminta verkostoissa 

Pohjoismaisen yhteistyöverkoston NOFCA:n toiminta toteutui verkossa.  
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Yhteisö toimii ja voi hyvin yhdessä 
 

Perhehoitajia alueellisesti tukevia jäsenyhdistyksiä oli Perhehoitoliitolla toimintavuonna 20. Perhehoitoliitto 

pyrki toimintavuonna vahvistamaan yhdistyksiä, jotta he voisivat koota omalla alueellaan yhteen kaikki per-

hehoidon muodot, toimia alueellaan selkeämmin vaikuttamistyössä sekä lisäämään jäsentensä osallisuutta 

ja vertaisuuden kokemuksia. 

Perhehoitoliiton hallitus työsti mallisäännöt jäsenyhdistysten sääntömuutosprosessien helpottamiseksi ja 

yhtenäistämiseksi. Yhdistyksistä yksi otti mallisäännöt jo luonnosvaiheessa käyttöön ja muutti sääntönsä va-

paaehtoistoiminnan koordinaattorin tuella siten, että yhdistys pystyy jatkossa ottamaan jäsenikseen kaikkien 

perhehoidon muotojen perhehoitajia. Samalla nimi muutettiin Keski-Suomen Sijaisvanhemmat ry:stä KESIVA 

Perhehoitajat ry:ksi. Mallisääntöjen valmistuttua useat muut yhdistykset alkoivat työstää samaan tapaan 

omia sääntöjään. 

Yhdistyspäivä pidettiin totuttuun tapaan Jyväskylässä 19. huhtikuuta, päivää ennen liittokokousta. Sinne ko-

koontui työntekijöiden lisäksi 50 yhdistysaktiivia ympäri maan. Työpajat, keskustelut ja yhdistystori yhdistivät 

toimijoita, vahvistivat yhteishenkeä sekä yhteistä näkemystä yhteisistä päämääristä. Iltaohjelmaan osallistui 

40 henkeä, ja tämä tarjosi kaikille paljon kaivattua valtakunnallista vertaistukea. 

Ohjausta ja neuvontaa jäsenyhdistystoimijoiden kanssa toteutettiin fyysisillä vierailuilla yhdistyksissä (9), tee-

matuokioilla verkossa (8) sekä virtuaalisesti eri sovelluksilla. Teams-, Facebook- ja Whatsapp-ryhmät olivat 

aktiivisimmin käytössä. Uudeksi viestinnän kanavaksi valittiin Facebookissa toimiva Perhehoitajat-ryhmä, 

jossa oli toimintavuoden lopussa noin 2 350 jäsentä. Vapaaehtoistoiminnan koordinaattori aloitti yhtenä mo-

deraattorina tässä ryhmässä elokuussa 2024. Perhehoitoliiton tehtäväksi määriteltiin ryhmässä yhteyden 

luominen perhehoitajien välille sekä toissijaisena tehtävänä tapahtumista tai uutisista tiedottaminen. Vapaa-

ehtoistoiminnan koordinaattori toteutti tätä toimintaa 1–2 kertaa viikossa syyskaudella 2024. 

Yhdistysaktiivien Facebook-ryhmä (113 jäsentä) toimi lähinnä tiedottamisen kanavana ja Yhdistysväki-Whats- 

app-ryhmä (77 jäsentä) pikaviestintäkanavana yhdistystoimijoiden välillä. Näihin päivitettiin infoja ja tiedot-

teita, joita yhdistysaktiivit jakoivat eteenpäin omilla somekanavillaan. Ryhmissä käytiin myös keskusteluja 

yhdistystoiminnan toteuttamisesta ja kehittämisestä.  

Jäsenyhdistystemme ydinaktiivit (aiemmin vapaaehtoisvastaavat) pitivät yhdistysten ydintoimintojen kehit-

tämisen ympärillä yhden live-tapaamisen syyskuussa 2024 Tampereella. Siihen osallistui kaksi aktiivia etäyh-

teyksin ja yhdeksän aktiivia paikan päällä. Päivän aikana jaettiin hyviä käytänteitä ja tehtiin tulevaisuuden 

suunnitelmia yhdistysten toiminnan kehittämiseksi. Muutoin ryhmä piti vuoden aikana yhteyttä Whatsapp -

ryhmässä, johon kuului 31 ydinaktiivia. 

 

Tapahtumat toimintavuonna 2024: 

• Yhdistystapaamiset paikan päällä eri paikkakunnilla / 9 tapaamista  

• Yhdistyspäivä Jyväskylässä (50 osallistujaa) 

• Ydinaktiivien koulutus- ja verkostopäivä (10 osallistujaa)   

• Teematuokiot Teamsissä / 8 tapaamista vuoden 2024 aikana (kaikki yhteensä 400 osallistujaa) 

✓ Perhehoitajan verotus 16.1.2024 (78 osallistujaa) 

✓ Perhehoitaja tunteidensa äärellä: pelko 13.2.2024 (22 osallistujaa) 

✓ Perhehoitajan verotus 16.4.2024 (124 osallistujaa) 

✓ Perhehoitaja tunteidensa äärellä: ilo 14.5.2024 (10 osallistujaa) 

✓ Perhehoitaja surun äärellä 20.8.2024 (16 osallistujaa) 
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✓ Perhehoitajan verotus 24.9.2024 (128 osallistujaa) 

✓ Perhehoitaja pelon äärellä 22.10.2024 (14 osallistujaa) 

✓ Perhehoitaja vihan äärellä 26.11.2024 (8 osallistujaa) 

Lisäksi toimintavuonna vapaaehtoistoiminnan koordinaattori vastaanotti noin 150 yhdistysten sisäiseen toi-

mintaan sekä erilaisiin tapahtumiin ja osallistumisiin liittyvää ohjaus- ja neuvontayhteydenottoa sekä antoi 

yhdessä toiminnanjohtajan kanssa ryhmätyönohjausta yhdelle yhdistykselle. Niiden sisältönä olivat muun 

muassa yhteistyö yhdistyksen jäsenten kesken ja yhdistystoiminnan haasteet. 

Jäsenyhdistysten toimintaa vahvistettiin myös järjestämällä maksuton Kasvun polku -vertaisryhmänohjaajien 

valmennus, joka kesti neljä kuukautta. Valmennuksesta valmistui 13 vertaisryhmänohjaajaa. 

 

3. Perhehoitajien ja sijaisperheiden nuorten tukeminen 

 

Vertaistuen vahvistaminen ja kehittäminen   

 
Toimintavuonna vahvistettiin ja selkeytettiin vertaisuuteen perustuvia tuen muotoja ja niiden asemaa. Nuor-

ten vertaistuesta voit lukea lisää sivulta 25 alkaen. Perhehoitoliitto ylläpiti nettisivuillaan koulutettujen ryh-

mänohjaajien, vertaisasiantuntijoiden, perhehoidon kokemusosaajien ja perhehoidon mentoreiden yhteys-

tietoja. Nettisivuille on kirjoitettu myös ohjeistuksia ja suosituksia vertaisuuteen perustuvan toiminnan jär-

jestämisestä ja toimintaperiaatteista.  

Perhehoidon eri muotoja edustaville perhehoitajille on ylläpidetty kahta eri Facebook-ryhmää. Sukulais- ja 

läheissijaisvanhemmat -ryhmässä oli vuoden 2024 aikana 188 jäsentä ja Yksin perhehoitajina toimivien ryh-

mässä 65 jäsentä. Liitto on fasilitoinut näiden ryhmien toimintaa verkossa ja Teamsissa. Sukulais- ja läheissi-

jaisvanhempien Facebook-ryhmässä järjestettiin tavanomaisen viestittelyn lisäksi jäsenten toiveesta myös 

vuoden aikana 8 kertaa ohjattu Teams-vertaistapaaminen. Näihin kuhunkin osallistui vaihdellen 5–10 sijais-

vanhempaa. Vertaistapaamisia ohjasi vapaaehtoistoiminnan koordinaattori. 

 

Vertaisasiantuntija, toimeksiantosopimukset -toiminta 

Vertaisasiantuntijat (16) ovat toteuttaneet tätä toimintaa täysin itsenäisesti jäsenyhdistyksissään. Perhehoi-

toliitto on ylläpitänyt nettisivuillaan heidän yhteystietojaan. 

 

Kokemusosaajatoiminta 

Perhehoitoliiton vapaaehtoisessa kokemusosaajatoiminnassa oli vuoden 2024 aikana mukana 20 henkilöä. 

Perhehoitoliiton vapaaehtoistoiminnan koordinaattori vastasi kokemusosaajien tukemisesta ja ohjauksesta 

tässä tehtävässä, jokaisen henkilökohtaisen tarpeen mukaisesti. Toiminta oli pienimuotoista. Kokemusosaa-

jat raportoivat toimintavuonna yhteensä 32 yhteydenottoa. 78 prosenttia yhteydenotoista sisälsi huolen tai 

haastavan asian kuuntelemista ja 68 prosenttia ratkaisun tai vastauksen antamista pulmaan tai kysymykseen. 

Kokemusosaajat kokivat perhehoitajilta saadun palautteen kiitettäväksi (4,61/5) ja oman tehtävänsä erittäin 

merkitykselliseksi (4,9/5). Vuoden lopussa kolmen henkilön kanssa sovittiin tämän toiminnan lopettamisesta 

ja 17 henkilöä jatkaa toiminnassa. 
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Vertaisviikonloput ja -tapahtumat 

Perhehoitoliitto on järjestänyt vertaisviikonloppuja sijoituksen katkeamisen kokeneille lastensuojelun perhe-

hoitajille. Toimintavuonna viikonloppu ei toteutunut vähäisen osallistujamäärän vuoksi. Taustalla saattavat 

olla hyvinvointialueiden säätötavoitteet, mutta myös tapahtuman saavutettavuuden haasteet (yksi live-ta-

pahtuma).  

Vuosittaiset ikäihmisten perhehoitajien valtakunnalliset päivät järjestettiin Kolilla Pohjois-Karjalassa. Osallis-

tujamäärä on ollut laskeva hyvinvointialueiden vähentäessä tai poistaessa osallistumisen mahdollistavaa ta-

loudellista tukeaan perhehoitajilta. Alueelliset ikäihmisten perhehoitajien verkostoitumis- ja vertaispäivät 

järjestettiin Rovaniemellä. 

 

Mentorointitoiminta 

Mentorointi on perhehoidon tukimuoto, joka avaa mahdollisuuden tukea matkansa alussa, erityisen kuor-

mittavassa tai kriisitilanteessa olevaa perhehoitajaa. Mentoritoiminta on tavoitteellista, määräaikaista ja 

palkkiollista toimintaa, josta sovitaan kirjallisesti perhehoidon tukiorganisaation kanssa. Toimintavuonna to-

teutettiin yksi mentorointikoulutus. Perhehoitoliitto ylläpitää nettisivuillaan mentoripankkia. 

 

Toimintavuonna toteutuneet vertaistapahtumat- ja koulutukset:    

• Ikäihmisten perhehoitajien valtakunnalliset vertaistuki- ja koulutuspäivät 24.4.2024 (27 perhehoita-

jaa, suositteluindeksi 4,48). 

• Ikäihmisten perhehoitajien Pohjois-Suomen vertaistuki- ja verkostopäivät, 28.–29.8.2024 (11 perhe-

hoitajaa). Suositteluindeksi 5. 

• Perhehoitajan verotus -aiheinen teematuokio / 2 tilaisuutta, 16.4.2024 ja 24.9.2024 (252 osallistujaa, 

suositteluindeksi 4,91) 

• Mentorointikoulutus 2.4.–29.11.2024 (osallistujia 27, suositteluindeksi 4,68) 

• Mentorointikoulutuksen vertaismentorointipäivät 30.10.2024 ja 27.11.2024 (29 osallistujaa, suosit-

teluindeksi 4,64.) 

• Mentorointitoiminnan kehittämispäivä 7.2.2024 (11 osallistujaa, suositteluindeksi 4,57) 

• NYT puhutaan tabuista: Lasten välinen väkivalta perhehoidossa 15.2.2024 (osallistujia 8, suositteluin-

deksi 4,5) 

• NYT puhutaan tabuista: Ikäihmisten seksuaalisuus perhehoidossa 20.11.2024 (osallistujia 11, suosit-

teluindeksi 5) 

• Valtakunnallinen lastensuojelun lyhytaikaisen perhehoidon kehittämispäivä 12.11.2024 (osallistujia 

59, suositteluindeksi 4,59) 

• Aikuisten perhehoidon toimijaverkoston kehittämispäivä 10.12.2024 (osallistujia 11) 

• Ikäihmisten perhehoitajien vertaistuki- ja verkostopäivä, Pieksämäki 11.12.2024 (osallistujia 19) 

• Ikäihmisten perhehoitajien vertaistuki- ja verkostopäivä, Pälkäne 11.12.2024 (osallistujia 20) 

• Avoimet alueelliset lastensuojelun perhehoidon asiantuntijatapaamiset, 25.1., 1.2., 8.2. 

• Ikäihmisten perhehoitajien verkkotapaaminen 4.6.2024 (16 osallistujaa) 

• Kehitysvammapuolen perhehoitajien verkkotapaaminen 4.6.2024 (5 osallistujaa) 

• Vammaisten lasten ja aikuisten perhehoitajien verkkotapaaminen 11.9.2024 (6 osallistujaa) 

• Ikäihmisten perhehoitajien verkkotapaaminen 11.9.2024 (14 osallistujaa) 
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Perhehoitajan muu tuki  
 

Perhehoitoliitto sai toimintavuodelle 2024 Maaseudun terveys- ja lomahuollolta (MTLH ry) viisi tuettua per-

helomaa. Vuoden 2024 lomien markkinointi onnistui hyvin. Kaikki lomat saatiin toteutettua ja jokaisella lo-

malle saatiin mukaan Perhehoitoliiton järjestämä lomaluotsi tai vertaisohjaaja, joka järjesti loman aikana per-

hehoitajille vertaistuettuja keskusteluja tai toimintaa.  

Lomakohteet olivat Kuortaneen urheiluopisto, Vuokatin urheiluopisto, liikuntakeskus Pajulahti, Tanhuvaaran 

urheiluopisto ja kylpylähotelli Rauhalahti. Yhteensä vuonna 2024 Perhehoitoliiton kanssa yhteistyössä järjes-

tetyille MTLH ry:n lomille osallistui 100 aikuista ja 132 hoidettavaa. 

Vapaaehtoistoiminnan koordinaattori johti lomaluotsien ja vertaisohjaajien verkostoa, jossa oli vuonna 2024 

kuusi perhehoitajaa. Lomaluotsit ovat MTLH ry:n valmennuksen käyneitä ohjaajia. He ovat perheineen va-

paaehtoisesti mukana tuetuilla lomilla ohjaamassa vertaistoimintaa lomille osallistuville perhehoitoperheille. 

Vertaisperheiksi kutsutaan niitä, joilla ei ole käytynä vielä tätä toimintaan liittyvää valmennusta MTLH ry:n 

kautta, mutta he tekevät käytännössä samoja tehtäviä lomalla kuin lomaluotsit. Verkosto käyttää itsestään 

nimitystä Perhehoitoliiton lomaluotsit. 

Verkosto kokoontui ja viestitteli vuoden aikana Whatsappilla ja sähköpostilla. Viestittämällä jaettiin lomat 

luotsien kesken, jaettiin tietoa lomien käytännön järjestelyistä ja kerrottiin lomilta parhaita käytäntöjä sekä 

palautetta. Lomilta saatiin hyvää palautetta, ja lomaluotsien merkitys nostettiin esille loman laatua selvästi 

lisäävänä tekijänä. 

Perhehoitajien Kiila-kuntoutuskurssin toteutuksesta vastasi Kylpylähotelli Kunnonpaikka. Perhehoitoliitto ha-

kee kurssit ja tekee yhteistyötä kuntoutuslaitosten kanssa.  

 

Palvelut perhehoitoyhdistyksille 
 

Perhehoitoliitto tarjoaa jäsenyhdistyksilleen jäsenrekisterin ja perii yhdistysten jäsenmaksut keskitetysti yh-

distyksen niin halutessa. Yhdistyksiä tuettiin talouden ja yhdistyslain mukaisissa tehtävissä, nettisivujen yllä-

pidossa ja kehittämisessä sekä mahdollisissa muissa viestinnän kysymyksissä. Perhehoitoliitto tiedotti yhdis-

tyksille muun muassa Opintokeskus Siviksen järjestämistä alueellisista, yhdistystoimintaan liittyvistä koulu-

tuksista.  

Perhehoitoliitto myönsi vuonna 2024 sijaisvanhemmille ja muille perhehoitajille 14 hopeista ansiomerkkiä yli 

viiden vuoden toiminnasta perhehoitajana, 35 kultaista ansiomerkkiä yli 10 vuoden toiminnasta perhehoita-

jana ja 6 ansiomitalia yli 20 vuoden toiminnasta perhehoitajana. 

 

Jäsenjärjestöavustus  

Toimintavuonna Perhehoitoliitto jakoi 24 150 euroa STEAn jäsenjärjestöavustusta jäsenyhdistyksilleen 

pienavustuksina. Avustuksen tarkoitus on tukea jäsenyhdistysten toimintaa. Liiton hallitus teki kokoukses-

saan päätöksen avustuksen jaosta ja myöntämisperiaatteista.  

Vuonna 2024 jäsenjärjestöavustusta hakivat kaikki 20 perhehoitajien jäsenyhdistystämme ja kaikille avus-

tusta hakeneille myönnettiin avustus. Yhdistyksiä ohjattiin ja neuvottiin avustuksen käytöstä sähköpostilla 

liitteineen, Whatsappilla, visuaalisilla ohjeistuksilla sekä yksilöllisesti myös puhelimitse ja sähköpostitse.  
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Perhehoitoliiton ja sen jäsenyhdistysten yhteistyö jäsenjärjestöavustusten hallinnon työprosesseissa sujui 

hyvin. Kaikki yhdistykset käyttivät saamansa avustusrahan toimintavuoden aikana, avustuksen myöntämis-

periaatteiden mukaisesti. Jäsenjärjestöt esittivät 24 150 euron avustukseen käytetyiksi 40 744,34 euroa to-

teutuneita kuluja.  

Jäsenjärjestöavustus on palautteiden perusteella yhdistysten toiminnalle todella tärkeä voimavara. 80 pro-

senttia yhdistyksistä arvotti sen merkityksellisyyden asteikolla 1–3 korkeimmaksi eli jäsenjärjestöavustuksella 

on yhdistyksille todella tärkeä merkitys. Loput 20 prosenttia vastaajista kokivat, että avustuksella on melko 

tärkeä merkitys yhdistykselle. 

Yhdistykset toteuttivat jäsenjärjestöavustuksella myöntämisperiaatteiden mukaista toimintaa yhdistystensä 

hallitus- ja hallinnointityöskentelyn kehittämiseksi. Lisäksi he toteuttivat vertaistoimintaa perhehoitajien ja 

perhehoitoperheiden vertaistuen vahvistamiseksi. Näitä olivat esimerkiksi elämykselliset tapahtumat, kuten 

retket, vertais- ja virkistyspäivät sekä joulujuhlat. Ohjelmaa tapahtumissa oli koko perheelle, mutta myös 

erikseen sekä perhehoitajille että perheen muille jäsenille.  

Perhehoitoliiton strategian mukaisina tavoitteina nousi useissa yhdistyksissä ilahduttavasti esille yhdistyksen 

toiminnan kehittäminen yhdessä toisen Perhehoitoliiton jäsenyhdistyksen kanssa.  

 

Viestintä  
 

Toimintavuonna 2024 Perhehoitoliiton viestinnän sisältöä ja muotoja ohjailivat Perhehoitoliiton strategia ja 

erillinen viestintästrategia. Viestinnän painopisteenä oli etenkin perhehoidon turvallisuus, jonka kehittämi-

seen liitto panosti vahvasti kaikessa toiminnassaan. Viestinnällä tähdättiin tuttuun tapaan lisäksi muun mu-

assa perhehoidon eri muotojen yleisen tietoisuuden lisäämiseen, jäsenyhdistysten toiminnan ja perhehoita-

jien vertaistuen vahvistamiseen, perhehoitajien sosiaaliturvan ja toimeentulon ongelmakohtien ja niiden rat-

kaisuehdotusten esiin nostamiseen ja perhe- ja sosiaalilainsäädäntöön sekä hyvinvointialueiden toimintakäy-

täntöihin vaikuttamiseen.  

Vuonna 2024 Perhehoitoliiton viestinnässä kehitettiin etenkin sähköisiä viestintäkanavia. Tärkeimpänä uu-

distuksena oli liiton verkkosivuston kokonaisvaltainen uudistaminen ja siirtäminen Wordpress-käyttöjärjes-

telmään. Kehittämiskohteena oli niin ikään varainhankinta- ja lahjoittamisviestintä sekä siihen liittyvät digi-

taaliset ohjelmistot. Varainhankintaviestintä näkyy vahvimmin sosiaalisessa mediassa, ja sitä on tehty yhteis-

työssä liiton talous- ja hallintopäällikön ja varainhankinnan suunnittelijan/tapahtumasihteerin kanssa. 

Perhehoitoliiton viestinnästä vastasi myös vuonna 2024 pääasiassa Perhehoitoliiton tiedottaja, joka on niin 

ikään Perhehoito-lehden toimitussihteeri. Tehtävää hoitaa Olli Koikkalainen. Tiedottajan työparina toimii 

viestintäassistentti. Pestiä hoiti alkuvuoden 2024 Jenna Rauvala, hänen määräaikaisuutensa päätyttyä Jasper 

Rekola ja hänen määräaikaisuutensa päätyttyä Satu Antskog. Viestintäassistentista on ollut suurta apua sekä 

Perhehoitoliiton viestinnässä että jäsenyhdistysten tukemisessa. Viestinnän tehtävissä tiedottajaa avustivat 

myös kaikki liiton toimihenkilöt työnkuvansa mukaisesti. Erityisesti sosiaalisen median sekä tapahtuma- ja 

lahjoittamisviestinnän parissa on kunnostautunut varainhankinnan suunnittelija/tapahtumasihteeri Suvi Vie-

remä. 

 

Perhehoito-lehti 

Perhehoito-lehti ilmestyi vuonna 2024 neljä kertaa. Lehteä painettiin keskimäärin noin 5 800 kappaletta. Toi-

mintavuoden lopussa painosmäärästä noin 2 500 kappaletta meni perhehoitoyhdistysten jäsenperheisiin, 
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2 000 kappaletta muille tilaajille ja loput Perhehoitoliiton muuhun käyttöön, kuten pr- ja vaikuttamistarkoi-

tuksiin. Lehden painoi painotalo Punamusta.  

Lehden numeroissa perhehoitoa käsiteltiin eri teemojen kautta. Kattoteemana oli turvallisuus, jota käsiteltiin 

tavalla tai toisella joka lehdessä: Turvallisesti kotona ja maailmalla (numero 1/2024), Turvallista arkea ikäih-

misille (ikäihmisten perhehoidon teemanumero, numero 2/2024), Turvaa ja toivoa perhehoidosta (Ajoissa 

kotiin -kampanjan teemanumero, numero 3/2024) ja Turvassa kaiken ikää (numero 4/2024). 

Perhehoito-lehdelle otettiin toimintavuonna käyttöön uusi, moderni verkkolehti osoitteessa perhehoito-

liitto.fi/perhehoito-lehti. Osa painetun lehden sisällöistä on luettavissa verkkolehdessä maksuttomasti ja il-

man käyttäjätunnuksia. Verkkolehdessä on myös mainospaikkoja. 

Perhehoito-lehden printtilehti julkaistaan myös digitaalisena näköislehtenä, joka on luettavissa kaikilla mo-

derneilla päätelaitteilla, kuten tietokoneilla, älypuhelimilla ja tableteilla. Vuonna 2024 näköislehti alkoi ilmes-

tyä Lehtiluukku-palvelussa aiemmin käytössä olleen Lukusali-palvelun sijaan. Näköislehden lukemiseen vaa-

ditaan tunnukset, jotka jokainen tilaaja saa halutessaan käyttöönsä. Näköislehdellä oli toimintavuoden lo-

pussa noin 300 lukijaa. 

Lehden toimitussihteeri kirjoitti suurimman osan lehden artikkeleista ja otti myös runsaasti valokuvia artik-

keleiden kuvituksiksi. Pääkirjoitukset olivat vuoroin liiton toiminnanjohtajan ja puheenjohtajan käsialaa. 

Myös jäsenyhdistykset toimittivat lehteen juttuja ja kuvia omasta toiminnastaan.  

Sattuu ja tapahtuu -palstan kolumnistien lisäksi lehteen kirjoittivat säännöllisesti sekä Perhehoitoliiton nuo-

risotyön ja Sinut ry:n edustajat nuorisosivuille että vierailevat kolumnistit Meillä kylässä -palstalla. Lehden 

avustajina jatkoivat toimintavuonna muun muassa kuvittaja Jonna Markkula sekä kuvaajat Tommi Mattila, 

Päivi Karjalainen ja Suvi-Tuuli Kankaanpää. Uutena kuvaajana toimi Mikko Kankainen. 

Edellisvuosien tapaan alkusyksyn numeron välissä jaettiin nuorille suunnattu 12-sivuinen Sinut-lehti. Sijais-

kotinuorten toimittaman lehden teemana vuonna 2024 oli turvallisuus. Taitosta ja ulkoasusta vastasi liiton 

entinen viestintäassistentti Reetta Kankainen. 

Lehden toimitusneuvosto kokoontui vuoden aikana kahdesti. Tapaamisissa annettiin palautetta ilmesty-

neistä lehdistä sekä suunniteltiin tulevien lehtien teemoja ja sisältöjä. Toimitusneuvoston jäseninä jatkoivat 

toiminnanjohtaja Jari Ketola Pesäpuu ry:stä, perhehoidon yhteyspäällikkö, sosiaalityöntekijä Anne-Maria 

Takkula Auta Lasta ry:stä ja toimittajataustainen sijaisvanhempi Tiina Rintala-Siira. Liiton toimihenkilöitä toi-

mitusneuvostossa edustivat lehden päätoimittaja Merja Lehtiharju ja toimitussihteeri Olli Koikkalainen. Liiton 

hallitusta neuvostossa edustivat kevään 2024 liittokokoukseen saakka Hanna Hakala ja Laura Timgren. Hei-

dän tilalleen aloittivat liittokokouksen jälkeen hallituksen jäsenet Joel Sällälä ja Merja Laitala. 

Perhehoito-lehden ilmoitusmyynti ja levikkimyynti ostettiin ulkopuoliselta palveluntuottajalta, PK-Saari 

Oy:ltä. Sekä ilmoitusten että tilausten myynti olivat toimintavuonna vaisuhkoja. Lehden taloudellinen tulos 

jäi toimintavuonna runsaat 7 000 euroa miinukselle, kun tavoitteena oli yli 12 000 euron ylijäämä.  

Lehden kestotilaushinta oli 62 euroa/vuosi ja määräaikaisen tilauksen 75 euroa/vuosi.  

Lukijoiden näkemyksiä lehdestä kartoitettiin syksyllä 2024 kyselyllä, joka toteutettiin verkkolomakkeella. Ky-

selyyn tuli 178 vastausta. Vastaajista valtaosa oli perhehoitajia, ja suurin osa heistä lastensuojelun perhehoi-

tajia. Noin 70 prosenttia vastaajista oli 40–59-vuotiaita. Lähes 90 prosenttia vastaajista kertoi olevansa tyy-

tyväisiä lehteen (arvosana 4/5 tai 5/5). Erityisesti lukijat pitävät lehden helppolukuisuudesta. Lehti välittää 

myös positiivista kuvaa perhehoidosta ja tarjoaa hyödyllistä tietoa. Niin ikään lehden ulkoasu keräsi kiitosta. 

Lähes joka neljäs vastaaja ilmoitti, että seuraa Perhehoitoliiton viestintää ainoastaan Perhehoito-lehden vä-

lityksellä. Yli 90 prosenttia pitää lehden ilmestymistä jatkossakin erittäin tai melko tärkeänä. 
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Verkkosivusto 

Perhehoitoliiton verkkosivusto on liiton tärkein ulkoisen viestinnän kanava. Sen kehittämisen ja päivittämisen 

päävastuu on liiton tiedottajalla. Sivustoa päivittävät myös tapahtumasihteeri, viestintäassistentti ja muuta-

mat muut liiton työntekijät. 

Vuonna 2023 alkanut liiton verkkosivuston kokonaisuudistus saatiin päätökseen toimintavuoden aikana. Uu-

distus toteutettiin STEA-avustuksen turvin. Uusi, nykyaikainen sivusto otettiin käyttöön kesäkuussa 2024, ja 

samalla vanha sivusto poistui käytöstä. Uudet sivut on toteuttanut Mainostoimisto Värikäs Oy, joka toimii 

myös niiden ylläpitäjänä. Wordpress-käyttöjärjestelmällä toteutettu sivusto toimii vanhassa tutussa osoit-

teessa perhehoitoliitto.fi. Uusina osioina sivuille saatiin käyttöön nykyaikainen verkkokauppa verkkomak-

suominaisuuksineen ja kokonaan uusi verkkolehtiosio Perhehoito-lehdelle. 

Perhehoitoliitto.fi-sivuston kävijämääriä mittaa Google Analytics -seurantapalvelu. Koska palvelu oli pois käy-

töstä kolmen kuukauden ajan (heinä–syyskuu 2024), luotettavia tilastotietoja on saatavilla vain yhdeksän 

kuukauden osalta. Varsinkaan yksittäisten osioiden kävijäluvut eivät ole täysin vertailukelpoisia edellisvuosiin 

myöskään siitä syystä, että osan vuodesta 2024 käytössä oli vanha sivusto ja osan vuodesta uusi. 

Perhehoitoliitto.fi-sivustolla mitattiin Google Analytics -seurantapalvelun mukaan vuonna 2024 yhdeksän 

kuukauden aikana yhteensä 216 492 katselukertaa, eli runsaat 24 000 katselua kuukaudessa. Vuonna 2023 

katseluita oli noin 23 000 kuukaudessa, joten kuukausikohtainen katselumäärä oli vuonna 2024 noin 4 pro-

senttia suurempi kuin edellisvuonna. Eri kävijöitä sivustolla oli vuonna 2024 yhdeksän kuukauden aikana yh-

teensä 40 361, siis kuukausittain noin 4 500. Vuonna 2023 sivustolla kävi joka kuukausi keskimäärin noin 

3 500 eri kävijää. Kuukausikohtainen kävijämäärä oli vuonna 2024 noin 29 prosenttia korkeampi kuin vuonna 

2023. 

Todellisuudessa kävijäluvut ovat huomattavasti edellä mainittua korkeammat, mutta Google Analytics ei 

enää tilastoi lainkaan niitä kävijöitä, jotka eivät anna suostumustaan sivuston tilastointievästeiden käyttöön. 

Tällaisia käyntejä, joista ei jää lainkaan merkintää tai tilastotietoja, voi arvion mukaan olla vuosittain jopa 

kymmeniätuhansia. 

Kuukausivertailussa suosituin kuukausi vuonna 2024 oli tammikuu: silloin sivustolla mitattiin 32 875 sivujen 

katselukertaa. Eniten eri kävijöitä oli lokakuussa, yhteensä 8 681. Erityisen paljon liikennettä sivustolla oli 

esimerkiksi 25.10.2024, jolloin sivustolla piipahti 1 051 eri kävijää. Kävijäpiikin aiheutti mitä ilmeisimmin Ylen 

Perjantai-ohjelma, joka käsitteli ikäihmisten perhehoitoa. 

Sivuston suosituimmat sisällöt käsittelivät ikäihmisten perhehoitoa, perhehoidosta maksettavia palkkioita ja 

korvauksia, liiton tapahtumia ja koulutuksia, lastensuojelun perhehoitoa, usein kysyttyjä kysymyksiä, liiton 

yhteystietoja, Ajoissa kotiin -kampanjan suojelijaa Peppi Puljujärveä ja perhehoitajien verotusta. 

Vuonna 2024 Perhehoitoliton sivustolla käynneistä 66 prosenttia kirjattiin älypuhelimilta, 33 prosenttia tie-

tokoneilta ja noin prosentti tablettikoneilta. Määrät olivat lähes samat vuonna 2023. 62 prosenttia sivustolle 

tulijoista saapui jonkin hakukoneen kautta, 26 prosenttia kirjoittamalla suoraan sivun osoitteen, 7,5 prosent-

tia sosiaalisessa mediassa julkaistun linkin kautta ja loput muualla olleiden linkkien kautta. Ylivoimaisesti suo-

situin tapa saapua Perhehoitoliiton sivuilla oli Googlen hakukone, jonka kautta tuli lähes 25 000 eri kävijää. 

Facebook-linkkien kautta saapui yli 2 700 eri kävijää. 

Perhehoitoyhdistysten on mahdollista ylläpitää omia verkkosivujaan Perhehoitoliiton sivuston alaisuudessa. 

Mahdollisuutta hyödynsi toimintavuonna aktiivisesti kymmenkunta yhdistystä. Liiton tiedottaja ja viestintä-

assistentti ovat tarvittaessa auttaneet yhdistysten kotisivujen tekijöitä ongelmatilanteissa ja antaneet vink-

kejä sivujen sisältöön liittyen. 
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Uutiskirjeet 

Liiton uutiskirje lähetettiin toimintavuonna kuusi kertaa. Uutiskirjeissä kerrottiin muun muassa Perhehoito-

liiton ja perhehoidon ajankohtaisista asioista, perhehoitajan aseman parantamiseen liittyvistä toimenpiteistä 

ja tuen muodoista, kampanjoista, hankkeiden toiminnasta, kumppanuushankkeiden kuulumisista, vapaaeh-

toistoiminnasta, vertaistuen mahdollisuuksista, liiton koulutuksista ja julkaisuista sekä nuorisotoiminnasta.  

Verkkosivu-uudistuksen yhteydessä myös Perhehoitoliiton uutiskirjeiden lähettämistapa vaihtui. Vuonna 

2024 otettiin käyttöön Mailchimp-ohjelma, jolla uutiskirje kootaan ja lähetetään. Tietoturvasyistä uutiskir-

jeen aiempien tilaajien sähköpostiosoitteita ei voitu siirtää Mailchimp-ohjelman palvelimelle. Näin ollen uu-

tiskirjeen tilaajamäärä väheni huomattavasti aiemmasta. 

Vuoden 2024 lopussa Perhehoitoliiton uutiskirjeellä oli 740 tilaajaa. Vuotta aiemmin tilaajia oli 1 042, eli 

määrä pieneni vuodessa noin 40 prosenttia. Uutiskirjeen lukijamäärä on tilaajamäärää suurempi, sillä esimer-

kiksi perhehoitoyhdistykset välittävät uutiskirjettä jäsenilleen joko sähköpostitse tai sosiaalisen median 

kautta. Uutiskirjeet ovat luettavissa myös liiton nettisivuston Ajankohtaista-osiosta. 

Seurantatietojen mukaan liiton uutiskirjeen luki vuonna 2024 keskimäärin 42 prosenttia sen tilaajista (40 

prosenttia vuonna 2023). Uutiskirjeiden linkeistä klikattiin eniten niitä, joiden takaa löytyi lisätietoja muun 

muassa perhehoitajien palkkioita ja verotuksesta, Ajoissa kotiin -kampanjasta, tapahtumista, tuotteista, kun-

toutuksesta, tuetuista vertaislomista ja edunvalvonnasta. 

Lisäksi lähetettiin kolme liiton jäsenyhdistyksille suunnattua uutiskirjettä, joissa kerrottiin ajankohtaisista lii-

ton ja yhdistysten yhteistyöhön liittyvistä asioista, kuten jäsenjärjestöavustuksesta ja vapaaehtoistoiminnan 

tuesta. Yhdistysten uutiskirjeen luki keskimäärin 70 prosenttia vastaanottajista (72 prosenttia vuonna 2023). 

Perhehoitoyhdistysten puheenjohtajat ja tiedottajat välittävät yhdistysten uutiskirjettä jäsenistölleen. 

 

Sähköiset vaikuttamiskirjeet 

Perhehoitoliitto lähetti vuoden 2024 aikana hyvinvointialueiden valtuutetuille ja viranomaisille kahdeksan 

sähköistä vaikuttamiskirjettä. Vaikuttamiskirjeiden teemat olivat: 

• Onnea yksivuotiaalle (Toimintaohjeen ja toimeksiantosuhteen yhteys) 

• Ikäihmisten perhehoidon toteutumisessa elintärkeää on turvallinen asiakasohjaus 

• Perhehoidon kasvun kaava 

• Miksi Etelä-Suomen hyvinvointialueella on yli 180 kiertävää perhehoitajaa? 

• Perhehoidon toimintaohjeiden helmet eli hyvät käytännöt 

• Lastensuojelun perhehoito kotiin vietävänä palveluna -joko teillä on käytössä? 

• Tiedätkö perhehoidosta mielenterveyden haasteiden tai päihdeongelmien kanssa elävien ihmisten 

kotiin vietävänä palveluna 

• Tyytyväinen perhehoitaja on isoin vetovoimatekijä 

• Perhehoidon joulusanasokkelo 

 

Perhehoitoliitto mediassa 

Perhehoitoliitto lähetti ja / tai julkaisi toimintavuoden aikana kolmisenkymmentä tiedotetta toiminnastaan. 

Tiedotteista kaikki julkaistiin Perhehoitoliiton verkkosivuilla, ja tietoa niistä levitettiin sosiaalisessa mediassa, 

uutiskirjeissä, sähköpostilistoilla ja Perhehoito-lehdessä. Osa tiedotteista lähetettiin lisäksi STT:n tiedotejake-

lupalvelun kautta tiedotusvälineiden edustajille, yhteistyökumppaneille ja muille sidosryhmille. 
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Perhehoitoliiton verkkosivuilla julkaistuista tiedotteista luetuimmat kertoivat perhehoitajien hoitopalkkioi-

den ja korvausten korotuksista, erilaisista perhehoitajille suunnatuista tutkimuspyynnöistä, somevaikuttaja 

Peppi Puljujärvestä, Ylen perhehoitoaiheisesta dokumentista, perhehoitajien kuntoutusmahdollisuuksista, 

tuetuista vertaislomista ja Sanna Kososen saamasta palkinnosta. 

Mediatiedotteiden jakelussa ja julkaisussa hyödynnettiin Monimuotoiset perheet -verkoston tarjoamaa 

STT:n tiedotejakelupalvelua (STT-info). Kaikkiaan STT-infon kautta julkaistiin toimintavuonna kolme Perhe-

hoitoliiton tiedotetta ja välitettiin tietoa niistä 5 200:n eri sähköpostiviestin verran. Kukin tiedote lähetettiin 

keskimäärin yli 1 700:aan eri sähköpostiosoitteeseen. Julkaistuja tiedotteita voi lukea myös palvelun nettisi-

vuilla. Kaikkiaan Perhehoitoliiton tiedotteita luettiin siellä vuoden aikana 919 kertaa, kun vuonna 2023 vas-

taava määrä oli 2 500. Luetuin oli syyskuussa 2024 julkaistu tiedote, jossa kerrottiin Ajoissa kotiin -kampan-

jasta ja sen suojelijasta Peppi Puljujärvestä. 

Mediaseuranta toteutettiin Retriever-palvelun avulla. Myös sen tarjosi Monimuotoiset perheet -verkosto jä-

senjärjestöilleen. Retriever seuraa sähköisiä medioita. Mediaseuranta löysi vuoden 2024 aikana 1 258 netti-

uutista, joissa kerrottiin perhehoidosta, sijaisperheistä tai sijaisvanhemmista (1 268 vuonna 2023). Eniten 

perhehoito-mainintoja sisältäviä artikkeleita julkaisivat Helsingin Sanomat (47 kappaletta) ja Yle (39).  

Perhehoito ja Perhehoitoliitto kiinnostivat tiedostusvälineitä kiitettävästi vuonna 2024. Etenkin lokakuussa 

2024 Ylen kanavilla esitetty Perjantai-ohjelma ja sen osana julkaistu Majoitan mummoja -dokumentti toivat 

suurta näkyvyyttä ikäihmisten perhehoidolle. Perhehoitoliiton ideasta syntynyt dokumentti kertoo perhehoi-

taja Kelly Tammikin perhehoitoperheen arjesta iloineen ja suruineen. Perjantai-ohjelman kokonaisuuteen 

kuuluvassa studiokeskustelussa Perhehoitoliiton Sanna Kosonen kertoi ikäihmisten perhehoidosta ja pääsi 

esittämään kiperiä kysymyksiä sosiaali- ja terveysministerille. Ohjelman tv-esitykset keräsivät lokakuussa lä-

hes puoli miljoonaa katsojaa, ja Yle Areenan puolella dokumenttia on katsottu yli 80 000 kertaa. 

Vuonna 2024 suurta medianäkyvyyttä sai myös marraskuun lopussa yli 15 maakunta- ja aluelehdessä ympäri 

maata julkaistu juttukokonaisuus sijaisperhetoiminnasta. Juttuun oli haastateltu asiantuntijana Perhehoito-

liiton Anu Lehtosaarta. Lehtosaari kertoi sijaisperheiden arjesta myös syyskuussa kahdessa suorassa tv-lähe-

tyksessä, kun sekä MTV:n Viiden jälkeen -ohjelma että Ylen Aamu-tv kiinnostuivat aiheesta Ajoissa kotiin -

kampanjan aikaan. Myöhemmin syksyllä Ylen Aamu-tv:ssä kerrottiin myös ikäihmisten perhehoidosta ja stu-

diossa haastateltiin perhehoitaja Elise Liikalaa. Sanna Kosonen keskusteli lokakuussa ikäihmisten hoivasta ja 

perhehoidosta myös Ylen Radio Suomen päivä -ohjelmassa yhdessä vanhusasiavaltuutettu Päivi Topon 

kanssa. 

Vuoden aikana perhehoidon ja perhehoitoperheiden arjesta kerrottiin myös monissa sanoma- ja aikakaus-

lehtien artikkeleissa ja haastatteluissa sekä esimerkiksi Ylen radio-ohjelmissa. Moni jutuista syntyi toimitta-

jien konsultoitua Perhehoitoliiton tiedottajaa ja muita työntekijöitä etsiessään faktatietoa ja haastateltavia. 

Perhehoitajien haastatteluja julkaistiin etenkin äitienpäivän ja isänpäivän tienoilla sekä Ajoissa kotiin -kam-

panjan aikaan.  

Positiivista medianäkyvyyttä Perhehoitoliitolle ja perhehoidolle toi niin ikään Sanna Kososen lokakuussa 

saama Ihmisen puolesta -tunnustuspalkinto merkittävästä työstään perhehoidon kehittäjänä.  
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Sosiaalinen media 

Facebook 

Perhehoitoliiton seuratuin ja sitä kautta tärkein sosiaalisen median kanava on Facebook-sivu, jolla jaetaan 

tietoa Perhehoitoliiton ja perhehoidon ajankohtaisista asioista sekä perhehoitoon liittyviä uutisia ja artikke-

leita. Päivityksiä julkaistaan arkisin päivittäin keskimäärin 1–2 kappaletta, viikonloppuisin vähemmän.  

Perhehoitoliiton Facebook-sivulla oli vuoden 2024 lopussa 4 006 seuraajaa (3 819 vuoden 2023 lopussa). 

Seuraajien määrä kasvoi vuoden aikana siis noin 5 prosenttia. Toimintavuonna sivun kattavuus oli 106 850. 

Luku kertoo, kuinka moni Facebookin käyttäjä näki mitä tahansa Perhehoitoliiton Facebook-sivulla julkaistua 

materiaalia vähintään kerran. Vuotta aiemmin vastaava luku oli 109 627, eli kattavuus laski vuodessa noin 

1,5 prosenttia. Näkyvyydestä noin 37 prosenttia oli orgaanista eli ei-maksettua ja loput mainosrahalla saatua. 

Perhehoitoliitto käytti Facebook-mainontaan vuonna 2024 noin 700 euroa. 

Eniten näkyvyyttä Perhehoitoliiton Facebook-julkaisuista sai lokakuussa julkaistu mainos, jonka näki lähes 

28 000 Facebookin käyttäjää. Seuraavaksi suosituimpia mainoksia näki noin 9 000–15 000 silmäparia. Ei-mak-

setuista Facebook-sisällöistä suosituimmat keräsivät noin 2 000–4 000 silmäparia. Niissä kerrottiin muun mu-

assa Sanna Kososen saamasta palkinnosta, Perhehoitoliiton huolista liittyen hyvinvointialueiden säästöihin, 

Ajoissa kotiin -kampanjan yhteydessä olleista sijaisperheiden haastatteluista, perhehoidon asioiden eduskun-

takäsittelystä ja sijaishuollon juhlapäivästä. 

Ajoissa kotiin -kampanjan omalla Facebook-sivulla jaetaan tietoa ja uutisia perhehoitajuudesta ja perhehoi-

tajien rekrytoinnista ympäri vuoden. Seuraajia sivulla oli vuoden 2024 lopussa 1 754, mikä on käytännössä 

sama kuin vuotta aiemmin. Sivun kattavuus oli vuoden aikana 4 283, kun se oli edellisenä vuonna 7 139. 

Kaikki julkaisut olivat orgaanisia, eli niistä ei maksettu. 

Perhehoitoliiton ylläpitämällä Ikäihmisten perhehoito -Facebook-sivulla oli vuoden 2024 lopussa 968 seuraa-

jaa, kun luku oli vuotta aiemmin 779. Seuraajien määrä kasvoi vuodessa siis 24 prosenttia. Sivun kattavuus 

vuonna 2024 oli 20 554, eli lähes kaksinkertainen vuoteen 2023 verrattuna (10 991). Sivun ylläpitämisestä 

vastaavat pääasiassa Perhehoitoliiton Kodista kotiin -hankkeen työtekijät ja ikäihmisten perhehoidon asian-

tuntijat. 

Myös Valtakunnallisilla perhehoidon päivillä on oma Facebook-sivu, jolla kerrotaan ajankohtaisia asioita ky-

seisestä tapahtumasta. Sivulla oli vuoden lopussa 735 seuraajaa. Sivulla ei ollut käytännössä mitään toimin-

taa, koska tapahtumaa ei järjestetty vuonna 2024. 

 

Instagram 

Perhehoitoliiton Instagram-tilin näkyvyys ja merkitys ovat kasvaneet vahvasti 2020-luvulla. Kasvu oli tuntu-

vaa myös vuonna 2024. Tilillä oli vuoden 2024 lopussa 1 937 seuraajaa, kun vuotta aiemmin määrä oli 1 781. 

Määrä kasvoi siis vuodessa 9 prosenttia. Perhehoitoliiton Instagram-julkaisut tavoittivat toimintavuoden ai-

kana kaikkiaan noin 34 000 Instagramin käyttäjää, kun vuonna 2023 määrä oli noin  

9 500. Tavoittavuus kasvoi vuoden aikana peräti 360 prosenttia. Valtaosa käyttäjistä tavoitettiin ei-makse-

tuilla sisällöillä. 

Instagramissa pyritään julkaisemaan liiton kannalta tärkeitä asioita kuvapainotteisesti tai videoina joka arki-

päivä ja toisinaan myös viikonloppuisin. Vuonna 2024 Perhehoitoliiton suosituin yksittäinen julkaisu tavoitti 

lähes 7 300 Instagramin käyttäjää. Kyseessä oli Ajoissa kotiin -kampanjan suojelijasta Peppi Puljujärvestä ker-

tova video, joka julkaistiin myös Puljujärven Instagramissa. Niin ikään toinen Ajoissa kotiin -kampanjan aikana 

julkaistu postaus Peppi Puljujärvestä tavoitti huomattavan suuren määrän Instagram-tilejä, lähes 5 500. Vielä 
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hieman suurempaan lukuun, yli 5 600, ylsi perhekoti Saukkosen omille seuraajilleen jakama #TietoaPerhe-

hoidosta-kampanjan postaus. Suosituimpien sisältöjen joukossa oli myös kolme muuta Ajoissa kotiin -kam-

panjapostausta ja äitienpäiväkampanjan julkaisuja. 

 

Muu sometoiminta 

Perhehoitoliitolla on ollut myös oma Twitter-tili (myöhemmin X-tili) vuodesta 2018 lähtien. Kanavan merkit-

tävyys on vähentynyt maailmanlaajuisesti viime vuosina. Moni tärkeä toimija on poistunut X:stä palvelun 

omistajakuvioiden ja käyttöpolitiikan muutosten vuoksi. Myös Perhehoitoliitto lopetti X:n käytön lähes koko-

naan vuoden 2024 aikana. Vuoden lopussa liiton X-tilillä oli 725 seuraajaa. Liitossa on tehty päätös, että tili 

poistetaan käytöstä kokonaan vuonna 2025. 

Perhehoitoliiton nuorisotyöllä ja Sinut ry:llä on omia sosiaalisen median kanavia, ja monet liiton työnteki-

jöistä käyttävät työprofiileitaan tai henkilökohtaisia tilejään myös liiton asioista tiedottamiseen. Myös mo-

nilla perhehoitajien yhdistyksillä on oma avoin tai suljettu ryhmänsä/sivunsa Facebookissa. Ne ovat tärkeä 

tiedon jakamisen kanava puolin ja toisin. 

Perhehoitoliiton Youtube-kanavalla julkaistiin toimintavuonna kahdeksan uutta videota, joista kuusi oli suun-

nattu jäsenyhdistysten sisäiseen koulutus- ja viestintäkäyttöön. Kaksi muuta olivat julkisia animaatiovideoita: 

Lastensuojelun perhehoidon yhteistyöntekijöiden tehtäviä ja Osallisuus ja yhteistyö aikuisten perhehoidossa. 

Perhehoitoliiton Youtube-kanavalla vuosien mittaan julkaistuja videoita katsottiin vuonna 2024 yhteensä  

8 873 kertaa. Suosituimmat olivat ikäihmisten perhehoidon järjestämisestä kertova video (1 553 katseluker-

taa), perhehoitajan verotusta avaava animaatio (1 337) ja ikäihmisten perhehoidon arkea Pääskynpesän per-

hekodissa kuvaava video (1 275). Vuoden 2024 lopussa liiton Youtube-kanavalla oli 172 tilaajaa. 

 

Ajoissa kotiin -kampanja 

Valtakunnallinen perhehoitajien rekrytointikampanja Ajoissa kotiin järjestettiin 17:nnen kerran. Kampanja 

keskittyi nyt neljättä kertaa myös muiden perhehoidon muotojen kuin vain lastensuojelun perhehoidon edis-

tämiseen. Ajankohta oli 9.−22.9.2024. Kampanjan teema oli Turvaa ja toivoa perhehoidosta ja suojelijana 

toimi yrittäjä, somevaikuttaja Peppi Puljujärvi, joka on itse kasvanut sijaisperheessä. Kampanjointiin osallistui 

Perhehoitoliiton lisäksi useita perhehoidon ja sijaishuollon toimijoita ja järjestöjä eri puolilla maata. 

Kampanjan aikana Perhehoitoliiton sosiaalisen median kanavilla jaettiin Peppi Puljujärven tekemiä ja hänestä 

kertovia videoita ja muita sisältöjä, teemaan liittyviä nostoja ja verkkoartikkeleita, otteita Perhehoito-lehden 

kampanjanumeroiden artikkeleista ja yhteistyökumppaneiden päivityksiä. Kampanjaviestit saivat runsaasti 

näkyvyyttä Perhehoitoliiton omilla kanavilla, mutta myös muiden kuin liiton omien someseuraajien keskuu-

dessa. Näin oli varsinkin Instagramissa, jossa kampanjan suojelija jakoi Perhehoitoliiton sisältöjä yli 13 000 

omalle seuraajalleen. 

Vuonna 2024 Ajoissa kotiin keräsi keskimääräistä enemmän näkyvyyttä myös television puolella. Peppi Pul-

jujärvi oli kertomassa omasta taustastaan ja kampanjasta MTV:n Viiden jälkeen -ohjelman pitkässä haastat-

telussa jo keväällä. Alkusyksystä lähetetty kampanjan mediatiedote sai isot tv-kanavat kiinnostumaan ai-

heesta myös varsinaisilla kampanjaviikoilla. Viiden jälkeen -ohjelma haastatteli kampanjan aikaan Päivi ja 

Timo Pajalaa heidän sijaisvanhemmuudestaan ja Perhehoitoliiton Anu Lehtosaarta perhehoitajapulasta. Leh-

tosaari oli kampanjan aikaan kertomassa samasta aiheesta myös Ylen Aamu-tv:n suorassa lähetyksessä. 
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Yhdistysviestintä 

Toimintavuonna lähetettiin yhdistysten puheenjohtajille, sihteereille ja tiedottajille kolme uutiskirjemuo-

toista jäsenkirjettä. Uutiskirjeet löytyvät myös liiton verkkosivuilta. Yhdistyksiä tiedotettiin sähköpostitse kii-

reellisistä asioista ja koulutuksista sekä pyynnöistä osallistua erilaisiin tutkimuksiin ja opinnäytetöihin.  

Kohdennettua tiedottamista ja muuta yhdistysviestintää toteutettiin yhdistysaktiivien kanssa sähköpostien 

ja puheluiden lisäksi Whatsappin, Messengerin ja Teamsin välityksellä. Facebookissa toimiva Yhdistysaktiivit-

ryhmä sekä Whatsappin Yhdistysväki-ryhmä olivat tärkeimmät yhteistöllisen viestinnän kanavat. 

Verkkosivu-uudistuksen yhteydessä vanhat kotisivut poistuivat käytöstä myös niiltä yhdistyksiltä, jotka yllä-

pitävät omia sivujaan Perhehoitoliiton sivuston alaisuudessa osoitteessa perhehoitoliitto.fi. Kaikille yhdistyk-

sille on järjestetty mahdollisuus ylläpitää omia kotisivujaan maksutta myös liiton uudella verkkosivustolla. 

 

Nuorisotyö  
 

Perhehoitoliiton nuorisotyön toimintavuoden painopisteenä oli alueellisten nuorten tapahtumien järjestä-

minen yhteistyössä Perhehoitoliiton alueyhdistysten kanssa. Tapahtumia toteutettiin yhteistyössä Pohjois-

Pohjanmaan Perhehoitajat ry:n, Päijät-Hämeen Sijaisvanhemmat ry:n, Varsinais-Suomen Sijaisperheet Si-

lava ry:n, Uudenmaan Sijaisperheet ry:n ja Etelä-Pohjanmaan Perhehoitajat ry:n kanssa. Tapahtuman suun-

nittelua ja toteutusta tehtiin yhteistyössä alueyhdistyksen yhteyshenkilön kanssa siten, että tapahtuman 

järjestelyvastuu oli yhdistyksellä. Nuorisotyön koordinaattori oli mukana kaikkien tapahtuminen toteutta-

misessa. 

 

Valtakunnallinen nuorten toiminta 

Valtakunnallisessa toiminnassa pyritään mahdollistamaan saman taustan omaavien nuorten tapaaminen ja 

tutustuminen sekä vertaistuki. Toiminta on tarkoitettu 13–25-vuotiaille sijoitettuna eläville nuorille sekä 

sijaisperheiden biologisille ja adoptoiduille nuorille. Vertaistuki on monelle nuorelle suuri syy tulla mukaan 

toimintaan. Vertaistuen kautta nuori saa kokemuksen, ettei ole yksin, kun tapaa monia muita, jotka elävät 

samanlaisessa tilanteessa kuin itse. Vertaistukikeskustelujen kautta nuori pääsee jakamaan omia ajatuksi-

aan ja kokemuksiaan. Vertaiskeskusteluita käytiin toimintavuonna esimerkiksi hyvästä ja pahasta mielestä, 

sijaiskotinuoren elämästä, perheestä, arjesta ja rahasta. 

Tapahtumat ja tilaisuudet vuonna 2024:  

• Leirit x 6, 84 osallistujaa 
• Etätoiminta eli etikset 25 kpl, 127 osallistujaa 
• Tilkkutäkin kehittämistapaamiset x 8 
• Huvipuistopäivä Särkänniemessä, 30 osallistuja 
• Alueelliset nuorten tapahtumat x 5, 83 osallistujaa 

 

Toimintavuonna kuudesta leiristä kaksi oli ikärajattuja. Toisessa kohderyhmänä olivat sijaisperheessä asuvat 
nuoret ja toisessa itsenäisesti asuvat nuoret.  
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Toimintavuoden leirit ja tapahtumat tavoittivat yhteensä 402 osallistujaa. Perhehoitoliiton nuorisotyö jär-

jestää valtakunnallista toimintaa yhteistyössä Suomen sijaiskotinuoret, Sinut ry:n kanssa. Nuoret ideoivat 

toimintaa Sinut ry:n johtokunnassa ja kehittäjäryhmä Tilkkutäkissä. 

Valtakunnallisesta toiminnasta kerättiin palautetta, jota on hyödynnetty toiminnan kehittämiseen. Palaut-

teita on tuotu esiin nuorisotyön sosiaalisen median tileillä koko vuoden ajan. Muutamia nostoja vuoden pa-

lautteista: leirille osallistuneista nuorista suuri osa koki saavansa hyvin vertaistukea, kun keskiarvo oli 4,23 

asteikolla 1–5. Leirien suositteluindeksi vuodelta 2024 oli 4,68 (asteikko 1–5). Suositteluja oli perusteltu 

muun muassa näin: 

• Koska leirit on aina ihan huippuja ja sieltä saa aina mukavaa seuraa vaikka tulisikin ensimmäistä ker-
taa! 

• Koska leirillä on hyvää ohjelmaa, paljon vapaa-aikaa ja hauskoja ihmisiä 

• Oli super mukava viikonloppu 

• Vertaistukea saa niin musta se riittää perustelemaan. 

 

Nuorten kehittäjäryhmä Tilkkutäkkiin kuului kymmenen nuorta. Toimintavuonna Tilkkutäkin nuoret suun-

nittelivat ja toteuttivat yhden etätapahtuman sekä yhden kokonaisen leiripäivän muille nuorille. Ohjaajina 

tapahtumissa ja leireillä oli toimintavuonna 18 henkilöä nuorisotyön koordinaattorin lisäksi. Opintokeskus 

Sivis tuki kolmea eri koulutustilaisuutta.  

Nuorisotyössä olivat harjoittelijoina vuoden aikana kasvatus- ja ohjausalan perustutkinto-opiskelija Sofia 

Korkala ja sosionomiopiskelija Jesse Kujanpää. 

 

Tiedottaminen ja vaikuttaminen 

Sijaiskotinuorten toiminnasta tiedotettiin Perhehoitoliiton verkkopalveluun kuuluvalla sinut.fi-sivustolla. 

Sivuille päivitettiin ajankohtaisia tietoja tapahtumista ja leireistä. Sivuston ylläpidosta vastasi nuorisotyön 

koordinaattori yhdessä Perhehoitoliiton tiedottajan kanssa. Perhehoitoliiton nuorisotyön profiilit In-

stagramissa, Facebookissa ja Snapchatissa kasvoivat kaverimäärän osalta vuoden aikana. 

Tapahtumista ja toiminnasta tiedotetaan myös Perhehoito-lehdessä, jossa nuorisotyöllä ja Sinuilla on oma 

sivu. Toimintavuonna ilmestyi kahdestoista nuorten työstämä Sinut-lehti, joka avaa Perhehoitoliiton nuori-

sotyön sisältöä nuorten näkökulmasta ja nostaa esiin heidän kannaltaan tärkeitä asioita. Lehden teema oli 

turvallisuus, ja sitä oli tekemässä yksitoista nuorta.  

Perhehoitoliiton hallituksesta koottu nuorisotyöryhmä kokoontui toimintavuonna kaksi kertaa keskustele-

maan nuorisotyön asioista, nykytilasta ja tulevaisuudesta.  

Toimintavuonna tehtiin yhteistyötä Perhehoitoliiton alueyhdistysten, Pesäpuu ry:n, Nuorten mielenterveys 

Yeesi ry:n ja Voima vaikuttaa -verkoston kanssa. Meidän kehittäjäryhmästämme oli mukana nuori Lasten-

suojelun keskusliiton nuorten neuvottelukunnassa. Lisäksi olimme Jyväskylän ammattikorkeakoulun Jatkos-

hankkeen sekä Pesäpuu ry:n Vertaisuus ilman väkivaltaa -hankkeen ohjausryhmissä. 
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4. Kehittämishankkeet 
 

Kodista kotiin – Ikäihmisten perhehoidon kehittäminen yhteistyössä ikäihmisten ja perhehoi-

tajien kesken (STEA 2023–2026) 
 

Elokuussa 2023 käynnistyneessä kolmivuotisessa hankkeessa kehitetään ikäihmisten, perhehoitajien ja per-

hehoitopaikkojen yhteensovittamisen toimintamalli ikäihmisten perhehoitoon. Hanke sijoittuu Perhehoito-

liiton strategiassa Perhehoitajien toimintaedellytysten turvaamiseen (B) sekä Perhehoitoliiton asemaan tun-

nettuna asiantuntijana ja haluttuna yhteistyökumppanina (C). Hankkeessa työskentelevät hankepäällikkö ja 

hankesuunnittelija.  

Kehitettävän toimintamallin tavoite on suojata ikääntynyttä epäonnistuneiden palvelukokeilujen aiheutta-

malta kärsimykseltä ja muutosten kuormittavuudelta. Tiedetään, että epäonnistuneet perhehoitokokeilut 

kuormittavat myös perhehoitajaa. Toimintamallilla varmistetaan: 1) ikääntyneiden vaikutusmahdollisuuksia, 

2) hyvinvointialueiden työntekijöiden osaamista oikea-aikaisiin, ikääntyneen elämänlaatua tukeviin sijoituk-

siin ja 3) toimintatapoja, joilla pienennetään riskiä perhehoidon epäonnistumiseen.    

Hankkeen toteutustapa on yhteiskehittäminen ikääntyvien, perhehoitajien ja perhehoidon työntekijöiden 

kanssa. Hankkeen keskeisiä yhteistyötahoja ovat Ikäinstituutti, Muistiliitto ja Omaishoitajaliitto sekä pilotti-

alueina Kanta-Hämeen hyvinvointialue ja Satakunnan hyvinvointialue. Ikäinstituutista ostetaan asiantuntija-

palvelua hankkeelle. Hankkeen ohjausryhmässä on yhteistyötahojen lisäksi perhehoitajia, ikääntyneiden 

edustaja ja perhehoidon tutkija. Ohjausryhmällä oli toimintavuonna kaksi verkkotapaamista. Hankkeessa on 

tehty yhteistyötä myös Ison-Britannian Shared Homes UK ja Shared Homes Plus kanssa, joilta saatiin tietoa 

brittien tavasta tehdä yhteensovittamista.  

Toimintamalli rakentuu vaiheittain. Ensimmäisessä vaiheessa työstettiin tarkistuslista ikääntyville ja heidän 

läheisille, toisessa vaiheessa perhekodin esite ja kolmannessa vaiheessa niiden perustalle kootaan varsinai-

nen ikääntyneen, perhehoitajan ja perhekodin yhteensovittamisen toimintamalli. Toimintamalliin liitetään 

kuvaus perhehoidon aloituksen hyvästä käytännöstä ja perhehoidon kriteereistä. Toimintamalli pilotoidaan 

kahdella hyvinvointialueella, ja hankkeen loppuvaiheessa sen käyttöönottoa tuetaan myös muilla hyvinvoin-

tialueilla.  

Toimintavuonna jatkettiin ikääntyville ja heidän läheisilleen suunnatun tarkistuslistan työstämistä. Tarkistus-

listan sisältö on koottu ikääntyneiltä. Toimintavuonna ikääntyneet arvioivat tarkistuslistaa ja sen käytettä-

vyyttä viidessä työpajassa (osallistujia 83), vanhusneuvostoille suunnatussa verkkotestauksessa (vastaajia 30) 

ja messutapahtumissa (kommentoijia 25). Ikääntyneiltä erittäin hyvää palautetta saanut tarkistuslista valmis-

tui marraskuussa 2024.  

Perhekodin esitteen tarkoituksena on toimia tarkistuslistan parina ja tarjota ikääntyneelle, hänen läheisilleen 

ja perhehoitopäätöksiä tekevälle työntekijälle heidän kaipaamaansa tietoa perhekodista. Mallipohjaa työs-

tettiin perhehoitajien kanssa neljässä työpajassa, joista kaksi toteutettiin verkossa. Osallistujia oli yhteensä 

36. Mallipohja valmistui syksyllä 2024, mutta sen tekninen työstäminen helppokäyttöiseen muotoon jatkuu 

vielä alkuvuonna 2025.  

Osaksi toimintamallia kerättiin perhehoidon aloituksen hyviä käytäntöjä. Haastatteluihin osallistui ikäänty-

neitä (5), heidän läheisiään (6), perhehoitajia (9) ja perhehoidon työntekijöitä (5). Haastattelujen pohjalta 

koottiin prosessikuvaus hyvästä perhehoidon aloituksesta. 
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Viestintä ja julkaisut:  

• Hankkeesta viestittiin verkkosivuilla, Ikäihmisten perhehoito -Facebook-sivulla, Perhehoitoliiton 

blogissa, Perhehoito-lehdessä, messuilla ja tilaisuuksissa sekä sähköpostitse.  

• Hyvinvointialueiden perhehoidon työntekijöille ja asiakasohjaajille aloitettiin säännölliset kirjeet, 

joita lähetettiin kaksi ja joita jatketaan tulevalla toimintakaudella. 

• Blogiteksti: ”Sitä ajatellaan, että nyt se kiukuttelee taas” – Miten hälventää ikääntyvien pelkoja per-

hehoitoa kohtaan? (Perhehoitoliiton blogi 22.2.2024) 

• Perhehoidolla voidaan tukea oman kulttuurin merkityksellisiä asioita (Perhehoito-lehti 1/2024) 

• Blogiteksti: Näin ikääntyvät ajattelevat perhehoidosta: ”Eihän näin hyvää juttua voi ollakaan” (Per-

hehoitoliiton blogi 14.5.2024) 

• Ikäihmisten perhehoitoa kehitetään isolla porukalla (Perhehoito-lehti 3/2024) 

 

Yhteensovittamisen toimintamallia ja ikäihmisten perhehoitoa on esitelty seuraavissa tapahtumissa ja tilai-

suuksissa:   

• Keski-Suomen ennakkovalmennus 13.2.2024, 14 osallistujaa 

• Hyvä ikä -messut 2.–3.10.2024, esitelty perhehoitoa 288 henkilölle ja lisäksi keskusteltu tarkistuslis-

tasta 15 kanssa 

• Turun ammattikorkeakoulun yamk-opiskelijat 9.9.2024, 25 osallistujaa 

• Pieksämäki Ikämessut 9.10.2024, kohdattiin 49 ikääntynyttä, joiden lisäksi tarkistuslistaa kommen-

toi 10  

• Vanhusneuvostopäivä 30.10.2024, kohdattiin 35 ikääntynyttä   

• Seinäjoen amk ja Perhehoitoliiton yhteiswebinaari 10.10.2024, 75 osallistujaa 

• Ikäihmisten perhehoidon valtakunnalliset koulutuspäivät 24.10.2024, 47 osallistujaa, suositteluin-

deksi 4,65) 

• Keski-Suomen hyvinvointialueen asiakasohjaajien info 5.11.2024, 52 osallistujaa 

 

Toimintavuonna huolta ovat aiheuttaneet erityisesti toimintaympäristön muutokset. Perhekotien määrä 

näyttäisi valtakunnallisesti laskusuuntaiselta. Vuoden 2024 lopussa tehdyn kyselyn mukaan pitkäkestoista 

perhehoitoa tarjoavia perhekoteja on noin 90. Tarkistuslistan kokeilu pilottialueiden asiakasohjauksessa ei 

toteutunut suunnitellusti. Syynä tähän olivat muun muassa henkilöstön lomautukset ja avainhenkilöiden 

vaihdokset. Lisäksi perhekodin esitteen mallipohjan tekninen toteutus on ollut ennakoitua vaikeampaa.  

 

Toimintavuoden onnistumisista päällimmäisiä ovat hyvät kumppanuudet ja yhteiskehittämiseen osallistu-

neiden innostuminen teemoista. Kohderyhmän tavoittaminen on onnistunut helposti. Perhehoitajat ja 

ikääntyvät ovat antaneet vapaaehtoispanostaan kehittämistyöhön. Hanke on edennyt suunnitelmallisesti ja 

resurssointi on ollut tavoitteiden saavuttamisen näkökulmasta riittävää.  

 

 

Yhteistyöhankkeet 
 

Perhehoitoliitto on mukana  

- Pesäpuun Pikku Tiikerit hankkeessa (2023–2025), jossa keskitytään vauvojen ja taaperoiden oikeuk-

siin ja osallisuuteen sijaishuollossa. 

- VAASI – Vaativan sijaishuollon osaamisen kehittämisen hanke (2023–2026), jossa kehitetään sijais-

huollon koulutusta ja osaamista sekä luodaan digitaalisia oppimateriaaleja 
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- ViaDian Traumasta luottamukseen -hankkeessa (2024–2026), joka kehittää materiaalia ja varustaa 

vapaaehtoistoimijoita, lapsi- ja nuorisotyöntekijöitä sekä adoptio- ja sijaisvanhempia traumataustais-

ten lasten kohtaamiseen. 

- Pesäpuun Vertaisuutta ilman väkivaltaa hankkeen (2023–2025), ohjausryhmä. 

- Jyväskylän ammattikorkeakoulun Jatkos-hankkeen (2024–2026) ohjausryhmä.  

 

5. Hallinto ja henkilökunta 
 

Kevään 2024 liittokokous valitsi uusiksi hallituksen jäseniksi Minna Koistisen ja Joel Sällälän. 

Hallituksen kokoonpano vuoden 2024 liittokokouksen jälkeen: 

• Minna Ahokas  puheenjohtaja 

• Hannu Haukilahti  varapuheenjohtaja 

• Veli-Pekka Johansson  Jäsen 

• Minna Koistinen  jäsen 

• Merja Laitala  jäsen 

• Johanna Pappila  jäsen 

• Tiina Pyykkö  jäsen 

• Olli Rajala  jäsen 

• Erja Sarenius-Salmenkivi jäsen 

• Joel Sällälä  jäsen 

 

Hallituksen kokoonpano vuonna 2024 ennen liittokokousta: 

• Minna Ahokas  puheenjohtaja 

• Hannu Haukilahti  varapuheenjohtaja 

• Hanna Hakala  jäsen 

• Veli-Pekka Johansson  Jäsen 

• Merja Laitala  jäsen 

• Johanna Pappila  jäsen 

• Tiina Pyykkö  jäsen 

• Olli Rajala  jäsen 

• Erja Sarenius-Salmenkivi jäsen 

• Laura Timgren  jäsen 

 

Toimihenkilöt vuonna 2024 
 

• hankepäällikkö Minna Laine, Kodista kotiin -hanke 

• hankesuunnittelija Hanni Salo, Kodista kotiin -hanke 

• kehittämispäällikkö Anu Lehtosaari, lasten ja nuorten perhehoito/ 22.4 -21.6 sijaisena Maria Kuuk-

kanen  
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• kehittämispäällikkö Sanna Kosonen, ikäihmisten, vammaisten henkilöiden ja mielenterveys- sekä 

päihdekuntoutujien perhehoito 

• perhehoidon asiantuntija Minni Haveri, vammaisten, ikäihmisten ja mielenterveys- sekä päihdekun-

toutujien perhehoito 

• nuorisotyön koordinaattori Tuulikki Köykkä 

• talous- ja hallintopäällikkö Amanda Majasaari 

• tapahtumasihteeri, varainhankinnan suunnittelija Suvi Vieremä (tapahtumasihteeri 29.2 asti) 

• tiedottaja, Perhehoito-lehden toimitussihteeri Olli Koikkalainen 

• toiminnanjohtaja Merja Lehtiharju 

• toimisto- ja taloussihteeri Anne Heiskanen 

• toimistosihteeri Terttu Tiainen 9.1.2024 saakkka 

• toimistosihteeri Elisa Liukkonen 1.1.2024-31.10.2024 

• toimistosihteeri Heini Suoraniemi 5.11.2024 alkaen 

• vapaaehtoistoiminnan koordinaattorin sijainen Titta Turunen 

• viestintäassistentti Jenna Rauvala 5.3.2024 saakka 

• viestintäassistentti Jasper Rekola 1.3.2024-31.12.2024 

• viestintäassistentti Satu Antskog 18.12.2024 alkaen 

 


